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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

PROMOCJA!
kompakt WC z deską

Idol Koło
350 zł

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

7.

11.

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Pierwsze koty za płoty
Noteć Czarnków - Kotwica Kórnik 0:0

czytaj str. 5

Areszt dla rozbójników
12 lat więzienia grozi dwóm mieszkańcom Czarnkowa

czytaj str. 7

Zadowoleni melomani
Letnie Spotkania Kameralne w Krzyżu Wlkp. i Wieleniu

czytaj str. 9

Szkolenie zakończone
Strażacy ratownicy OSP z zaświadczeniami

czytaj str. 12

Kajakami po Noteci
Pracownicze spływy z atrakcjami

czytaj str. 8

Festiwal różnorodności
Weekend pełen wrażeń - tak pokrótce można określić atrakcje zrealizowane podczas te-

gorocznych Dni Gminy Lubasz. Były koncerty, spektakle, animacje i zawody rekreacyjno 
- sportowe. Pogoda na zamówienie, niesamowite artystyczne doznania i punkt kulminacyjny 
- magiczny występ zespołu Mig, który zabrał uczestników na koniec świata.

Dni Gminy Lubasz 2022

W czasie występu zespołu Mig amfiteatr pękał w szwach

czytaj  str.  2-3
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Pożegnanie księdza
„Wszystko ma swój czas, i jest wyznaczona godzina na 

wszystkie sprawy pod niebem” - to słowa z Księgi Koheleta 
Starego Testamentu, które podczas pożegnalnej mszy św. 
31 lipca w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Drawsku przytoczył wójt gminy Drawsko Bartosz Niezbo-
rała. Po 25 latach posługę kapłańską w drawskiej parafii 
zakończył ksiądz Piotr Matuszewski otrzymując Nagrodę 
Samorządu Gminy Drawsko „Złoty Jeleń” w kategorii „Pro 
publico bono”. Kapłan, decyzją biskupa, przeniesiony został 
do parafii w Kąkolewie.

Ksiądz Piotr Matuszewski, 
dziekan Dekanatu Wieleń-
skiego, proboszcz parafii pw. 
NSPJ w Drawsku pełnił swoją 
posługę kapłańską w gminie 
Drawsko od 1997 r., a funkcję 
proboszcza od 20 lat (1 lipca 
2002 r.). Z tą statystyką nie 
zgadza się sam zainteresowa-
ny, który podczas niedzielnej 
mszy św. argumentował, że 
z Drawskiem związany był tak 
naprawdę przez 50 lat. Tu-
taj spędzał wakacje, miał mło-
dzieńcze przyjaźnie, ulubione 
miejsca i zabawy, które wspo-
minał z dużym sentymentem. 
Wspólne duszpasterstwo z wuj-
kiem, śp. księdzem kanonikiem 
Antonim Śpikowskim, a póź-
niej opieka nad nim owocowała 
wypełnieniem misji duchownej 
kanonika dla parafian Draw-
ska, Drawskiego Młyna i części 
Chełstu. Realizowane zadania 
i przedsięwzięcia służyły rozwo-
jowi gminy i poprawie jakości 
życia mieszkańców. Przez mi-

nione lata ksiądz Piotr dał się 
poznać jako kapłan otwarty na 
wiele inicjatyw, na współpracę, 
także z Samorządem Gminy 
Drawsko. Wspólnie z przedsta-
wicielami władz gminy Drawsko 
otwierano znaczące inwestycje, 
zadania, święcono nowo po-
wstałe obiekty gminne. Wspól-
nie organizowano gminne uro-
czystości patriotyczne, które 
budowały tożsamość. W cało-
kształcie tych działań, tak jak 
i w życiu, były radosne momen-
ty, ale również smutne, kiedy 
żegnaliśmy bliskie osoby, albo 
pojawiały się trudne tematy. 
Kapituła ds. przyznawania Na-
grody Samorządu „Złoty Jeleń”, 
zgodnie z uchwałą Rady Gminy 
Drawsko nr XXI/143/2020 r. 
z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
w sprawie Nagrody Samorzą-
du Gminy Drawsko „Złoty Je-
leń”, uzasadniając całokształt 
działań księdza dziekana Pio-
tra Matuszewskiego wniosko-
wała do wójta gminy Drawsko 

o przyznaniu nagrody w kate-
gorii „Pro publico bono”. Statu-
etkę przekazał przewodniczący 
Rady Gminy Drawsko Ryszard 
Jabłonowski, natomiast bukiet 
czerwonych róż skarbnik gmi-

ny Anna Zurman. Księdza Pio-
tra żegnały delegacje, muzycy 
Orkiestry Dętej działającej przy 
Nadnoteckim Centrum Kultu-
ry w Wieleniu, którą prowadzi 
kapelmistrz z Drawska Szymon 

Helwich, ale przede wszystkim 
licznie przybyli parafianie, któ-
rzy tutaj razem przeżywali swo-
ją codzienność.

SYLWIA MAREK
Fot. Paweł Sikora

Jedna z wielu wspólnych fotografii po zakończeniu mszy

Festiwal różnorodności
Początek sierpnia to czas 

zabawy i kulturalnych emocji 
w gminie Lubasz. Pierwszym 
akcentem zaplanowanych na 
miniony weekend atrakcji by-
ło spotkanie dla miłośników 
akrobacji na dwóch kółkach. 
W piątek rowerowy zawrót gło-
wy zainaugurował coroczne 
święto, a na lubaskim ska-
teparku wszyscy zgromadzeni 
mogli podziwiać ludzi z pa-
sją, którzy na rowerach typu 
bmx prezentowali niesamowite 
sztuczki. Pokaz wzbudził po-
dziw obserwujących, i co istot-
ne, podkreślił jak ważne jest 
rozważne i bezpieczne korzy-
stanie z urządzeń na skatepar-
ku. Kontynuacją działań były 
spektakle dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych w ramach ogólno-
polskiego projektu „Wielki Te-
atr w Małym Mieście i Gminie”. 
Lubasz kolejny raz był jednym 

z kilkunastu miejsc na tere-
nie kraju, w którym Fundacja 
Wspierania Twórczości Nieza-
leżnej, przy wsparciu Fundacji 
PZU i Urzędu Marszałkowskie-
go, zaprosiła lokalną społecz-
ność na teatralne widowiska. 
W piątkowy wieczór mnóstwo 
wrażeń zapewniły spektakle 
„Zapomniana historia” Teatru 
Ewolucji Cienia i „Eliksir Mą-
drości” Teatru Wariate.

Sobotnie przedpołudnie 
upłynęło pod znakiem rekreacji 
sportowej. Na Orliku miał miej-
sce pierwszy z dwóch zaplano-
wanych turniejów piłkarskich 
Czaruś Cup, a w akcji „Aktyw-
nie wokół jeziora” udział wzięło 
blisko 80 uczestników biegu 
i spaceru z kijkami. Piłkar-
skie zmagania, w których od 
2010 roku partnerem tytular-
nym jest Okręgowa Spółdziel-
nia Mleczarska w Czarnkowie, 

dotyczyły dzieci z roczników 
2011 i młodszych, a w nie-
dzielę 2014 i młodszych. Pa-
dło mnóstwo bramek, jednak 
zgodnie z wytycznymi szkole-
nia w piłkarskim rzemiośle 
nie było klasyfikacji punkto-
wej, a nierozłącznym akcentem 
w całej historii rozgrywek jest 
pyszny smak produktów Okrę-
gowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Czarnkowie z deserem ry-
żowym Czaruś na czele i fakt, 
że w piłkarskiej karierze kroki 
można stawiać również w Lu-
baszu. W dwudniowych roz-
grywkach udział wzięło blisko 

150 młodych piłkarzy. Dzięku-
jemy rodzicom dzieci z klubu 
Radwan Lubasz za pomoc w or-
ganizacji rozgrywek. Natomiast 
zawody wokół jeziora wyłoni-
ły najszybszych mieszkańców 
gminy Lubasz na dystansie 
5 kilometrów, którymi okazali 
- w biegu Jolanta Wicher, rów-
nież trzecie miejsce w kategorii 
open i Przemysław Klimasek, 
- w nordic walking Danuta Ry-
chlewska - Słodowa i Jerzy 
Piechota. W klasyfikacji gene-
ralnej wśród pań tryumfowała 
Marianna Graj przed Agnieszką 
Polaszewską, a wśród panów 

Mateusz Rodewald przed Łuka-
szem Fabiańskim i Maksymem 
Rupieta. Wszystkim uczestni-
kom i zwycięzcom gratulujemy, 
a szczególne podziękowania 
kierujemy do wolontariuszy, 
członków stowarzyszenia Nor-
dic Walking Lubasz i straża-
ków. Zawody udało się przy-
wrócić po kilku latach przerwy 
i w sposób wyjątkowy nawią-
zać do kilku edycji crossowych 
zmagań, których pomysłodaw-
cą był Bartłomiej Turek. Sobot-
nie popołudnie ukierunkowane 
było na muzyczne wrażenia. 
Odbył się konkurs wokalny, 

Spektakle dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach ogólnopolskiego projektu „Wielki Teatr w Małym Mieście i Gminie”

Ewolucje na terenie skateparku

dokończenie ze strony 1
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którego głównym założeniem 
było zdobycie doświadczenia 
w występach na dużej scenie, 
przy profesjonalnej technice es-
tradowej. W dwóch kategoriach 
zaśpiewało łącznie 13 uczestni-
ków, wszyscy otrzymali okazjo-
nalne statuetki, a laureaci na-
grody w postaci voucherów. Po 
konkursie na scenie pojawiły 
się Wiwat Orkiestra oraz zespół 
„Póki co” z Lubasza. Było to 
idealne muzyczne wprowadze-
nie do występu gwiazdy wieczo-

ru, którą była wokalistka Jula 
wraz z zespołem. Najbardziej 
znane hity, w rockowym, moc-
nym brzmieniu, z pewnością 
dostarczyły emocji zgromadzo-
nym widzom, a sama artyst-
ka serdecznie podziękowała za 
wspaniałe przyjęcie w Luba-
szu i super koncert. Sobotnie 
atrakcje zakończył występ du-
etu dj MacoEr and Drum, który 
do tanecznej zabawy zaprosił 
w kompilacji muzyki elektro-
nicznej z perkusją.

W niedzielę, już o poranku, 
zmagania rozpoczęli wędkarze, 
którzy rywalizowali w zawo-
dach o Puchar Dyrektora GOK. 
Uczestnicy złowili około 30 ki-
logramów ryb, a wydarzenie 
przygotowało i przeprowadziło 
lubaskie koło PZW z prezesem 
Radosławem Bombelczykiem 
na czele. Na godzinę 11.00 za-
planowano start rozgrywek pił-
ki siatkowej plażowej, zawodów 
strzeleckich w Stajkowie i łucz-
niczych w Goraju. Pomimo, że 

wydarzenia te były z założenia 
rekreacyjne, to jednak pojawiło 
się mnóstwo sportowych emo-
cji związanych z rywalizacją. 
Niedzielne popołudnie w lu-
baskim amfiteatrze od zawsze 
planowane jest jako czas fami-
lijny. Do wspólnej zabawy i na 
szanty zaprosił Teatr Pana O 
i kapitan Jack Sparrow, na-
stępnie było bardzo muzycznie 
za sprawą duetu Witold Żu-
romski i Katarzyna Najderek, 
a wspaniałym uzupełnieniem 

atrakcji był występ kabaretu 
FiFa RaFa z Lublina. Tradycją 
niedzielnych wydarzeń jest lote-
ria fantowa organizowana przy 
współpracy i na rzecz Stowa-
rzyszenia Serce Dziecka. Orga-
nizatorzy z prezes Marią Pertek 
pragną bardzo serdecznie po-
dziękować wszystkim darczyń-
com i uczestnikom. Był sprzęt 
RTV, AGD, kosmetyki i rowery, 
w tym jeden ufundowany przez 
radnych i władze gminy Lu-
basz. Wiele działo się również 

wokół amfiteatru, swoje stoiska 
mieli policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Czarnkowie, 
Stowarzyszenie Barwy Pokoleń 
zapraszało obecnych do zabaw 
integrujących, a z myślą o dzie-
ciach mocno rozbudowana była 
strefa dmuchańców. Z upły-
wem czasu widownia zapełnia-
ła się i zaczynało brakować 
wolnych miejsc, co zwiastowało 
zbliżające się występy gwiazd 
wieczoru - zespołów Dejw i Mig. 
Pierwsza z występujących ekip, 

której hitem jest między innymi 
piosenka „Petarda”, rozgrzała 
publiczność, ale to, co towa-
rzyszyło występowi zespołu Mig 
jest nie do opisania. W Lubaszu 
kolejny raz, równo po siedmiu 
latach, zabrakło miejsc par-
kingowych. Widownia szalała 
śpiewając z artystami wszyst-
kie piosenki, a zespół Mig zapi-
sał się w historii gminy niemal 
wyrównując rekord frekwencji 

na koncertach plenerowych 
w amfiteatrze z roku 2015, kie-
dy po raz pierwszy pojawili się 
w Lubaszu. Jedno jest pewne, 
z tym zespołem można iść na 
koniec świata i to się opłaca.

Ogromne słowa podziękowa-
nia kierujemy do wszystkich 
przyjaciół, sponsorów i współ-
organizatorów, radnych, którzy 
uświetniali ceremonie wręcza-
nia pucharów, nagród i medali. 

Dni Gminy Lubasz 2022 wspar-
ły firmy Plastmet, Steico, Do-
ra Metal, Nadleśnictwo Krucz, 
Bank Spółdzielczy w Czarnko-
wie, AS Drew, Rejonowy Zwią-
zek Spółki Wodne w Czarnko-
wie, Samorząd Gminy Lubasz 
i ogromna liczba darczyńców. 
Dziękujemy również Marcinowi 
Błędzkiemu, Katarzynie Dykow 
i Zajazdowi Meteor za pysz-
ne jedzenie i pomoc logistycz-

ną. Słowa podziękowania dla 
wszystkich zaangażowanych 
w realizacje imprezy ze sceny 
skierował wójt gminy Lubasz 
Marcin Filoda, a to co wspólnie 
stworzyło emocjonujący week-
end, pełen wrażeń to ogrom-
na liczba mieszkańców, gości 
i widzów która pojawiała się na 
wszystkich wydarzeniach, za 
co serdecznie dziękujemy.

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu

Drużyny biorące udział w rozgrywkach Czaruś Cup

Uczestnicy zmagań wędkarskich

Rozgrywki siatkowej piłki plażowej

Zabawa dla najmłodszych

Mig na finał Dni Gminy Lubasz
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K o p r u c h a , 
zgajka, żyru-
cha, zgruna - 
to ludowe na-
zwy pokrzywy 
zwyczajnej. Ta 
wszędobylska 
roślina zapew-
ne znana jest 

każdemu z nas, bo któż nie 
zdążył poczuć jej parzącego do-
tyku. Pokrzywa zwyczajna to 
wieloletni chwast trudny do 
usunięcia, ale jednocześnie jest 
to roślina zielarska. Została do-
ceniona już w starożytności, 
a grecki lekarz Hipokrates (460 
p.n.e. - 375 p.n.e. ) nazwał ją 
królową ziół. Pokrzywą leczyła 
w Niemczech Hildegarda z Bin-
gen (1098 - 1179), a Mikołaj 
Kopernik (1473 - 1543) ku-
racjami pokrzywowymi uzdro-
wił swoje nerki. Pokrzywa była 
ważną rośliną jadalną w bied-
nych domach, zwłaszcza na 
przednówku, gdy brakowało 
żywności, gospodynie wyko-
rzystywały wszelkie dostępne 
rośliny jadalne, aby nakarmić 

Zielne Święto (1)
domowników. Przyroda otacza-
jąca domostwa Słowian przez 
wieki była uważana nie tylko za 
Aptekę Pana Boga, ale również 
za spiżarnię każdej gospodyni 
i wówczas rośliny nie były trak-
towane jako uciążliwe chwasty, 
a jako posiłki. Ponoć Hipokrates 
miał powiedzieć: „Niech posiłek 
będzie twoim lekarstwem, a le-
karstwo posiłkiem”, a w I wie-
ku n.e. wielki smakosz rzym-
ski Apicjusz w swojej książce 
„O sztuce kulinarnej” zapisał 
prawie 500 przepisów kulinar-
nych podzielonych na 10 ksiąg 
tematycznych, i ta księga jest 
jedynym zachowanym do na-
szych czasów zbiorem staro-
żytnych receptur kulinarnych, 
dlatego jest bezcennym zabyt-
kiem piśmiennictwa rzymskie-
go. Jednak książka zawiera 
drogie receptury, czasem na-
wet skomplikowane z uwagi na 
odmienne miary i wagi, a więc 
z przepisów  w niej zawartych 
mogły korzystać tylko najbo-
gatsze domy. Książkę można 
kupić przez internet. Przeglą-

dając receptury Apicjusza moż-
na zauważyć, że używał wielu 
roślin przyprawowych, których 
używają obecne kuchnie: np. 
lubczyk, kmin rzymski, koper 
ogrodowy i włoski, seler, kmi-
nek, cebula, czosnek, mięta, 
piołun, pietruszka, pasternak 
i inne. Używał również roślin 
jadalnych dziko rosnących 
w starożytności, które ro-
sną nadal i są polecane przez 
współczesnych lekarzy natu-
ralistów, jak: pokrzywa, blusz-
czyk kurdybanek, lebioda, 
gwiazdnica, łopian, mniszek, 
tasznik, szczaw, podagrycznik. 
Już w starożytności, i przez ko-
lejne wieki, bardzo popularne 
były wszelkie kiszonki warzyw-
ne i ziołowe - były łatwe do 
przechowywania i zdrowe, co 
potwierdziła współczesna na-
uka. Kiszonki zalecał Syreniusz 
(Szymon Syreński 1540-1611) 
lekarz, botanik, badacz leczni-
czych właściwości ziół, twórca 
ilustrowanego „Zielnika” - dzie-
ła botanicznego polskiego re-
nesansu. Zielnik zawierał opisy 
i rysunki 765 roślin i został na-
pisany w języku polskim, a nie 
łacińskim, co w tamtym okre-
sie było ewenementem. Kiszon-
ki naturalne to wielowiekowa 
metoda konserwacji żywności 
i zdrowego odżywiania, obecnie 
są nazywane superżywnością 
i przeżywają renesans. Badania 
naukowe potwierdziły, że „na-
turalne kiszonki to produkty 
żywnościowe posiadające bar-
dzo wysoką wartość odżywczą. 
Zawierają sporą dawkę wita-
min, składników mineralnych, 
przeciwutleniaczy i niewielką 
wartość kaloryczną. A przede 
wszystkim kiszonki to natu-
ralne probiotyki, czyli żywe 
kultury bakterii mlekowych 
niezbędnych dla prawidłowego 
funkcjonowania układu pokar-
mowego”. Naturalne kiszonki 

regulują kwasowość w naszym 
organizmie i warto pamiętać, 
że zakwaszenie organizmu pro-
wadzi do wielu chorób, a tak-
że do powstawania nowotwo-
rów - tego odkrycia dokonał 
biochemik niemiecki dr Otto 
Warburg (1883-1970) i za to 
odkrycie w 1931 roku otrzy-
mał Nagrodę Nobla. Kiszon-
ki możemy zrobić z różnych 
warzyw, owoców i ziół. Młode 
liście pokrzywowe możemy za-
kisić same z przyprawami, ale 
na początek warto zrobić np. 
z obecnie dostępnymi ogórkami 
gruntowymi. Do słoika  twista 
o pojemności 0,9 l włożyć pę-
czek pokrzyw, 2-3 ząbki czosn-
ku, można wsypać pół łyżeczki 
suszonych nasion kopru lub 
dodać grubszą łodygę koperku 
i liść dębu, a jeżeli kiszonkę 
pokrzywowo - ogórkową robimy 
na szybkie zużycie, to koperku 
i liści dębu nie dodajemy. Na 
liście pokrzyw ciasno wkłada-
my ogórki i zalewamy tzw. so-
lanką, czyli letnią wodą z łyżką 

soli naturalnej, np. kłodawskiej 
bez antyzbrylaczy E536. Słoik 
zamknąć i postawić w ciepłym 
miejscu, a po kilku dniach po-
winna powstać kiszonka. Ogór-
ki, pokrzywę i czosnek pokroić 
w plasterki dodać pokrojone 
jabłko papierówkę i koniecz-
nie polać olejem tłoczonym na 
zimno, a powstanie smaczna 
i zdrowa surówka. Dodatek 
tłuszczu podnosi smak i uła-
twia organizmowi przyswajanie 
witamin A, D, E, K. Natural-
ne kiszonki powinniśmy zjadać 
często, bo zawierają łatwo przy-
swajalne składniki odżywcze 
i bardzo ważne probiotyki, któ-
re poprawiają pracę jelit. „Flora 
jelitowa wpływa na nasze zdro-
wie i na naszą długowieczność, 
bo aż 70% naszych komórek 
odpornościowych znajduje się 
w jelitach” - za to odkrycie ro-
syjski mikrobiolog Ilia Mieczni-
kow (1845-1916) dostał w 1908 
roku Nagrodę Nobla.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Okiem podróżnika i przyrodnika

Jeżyny (2)
Dzisiejszy opis rozpocznę 

od gatunku, który ma najbar-
dziej okazałe owoce, będące 
najczęstszym elementem na-
szej jeżynowej diety, czyli je-
żynie fałdowanej (Rubus pli-
catus). Jest to krzew, czasem 
nazwany ostrężyną, z liczny-
mi odrostami. Pędy dwuletnie, 
kanciasto prosto wzniesione, 
na krańcach zagięte, w jesieni 

łukowato zwisające o długości 
do 1,5 m. Liście najczęściej 
5-7 dzielne, spodem miękko 
owłosione, nierówno pikowa-
ne. Listek szczytowy sercowa-
ty. Ogonek liściowy z wierzchu 
płaski z licznymi haczykowa-
tymi kolcami. Przylistki lance-
towate, owłosione. Kwiatostan 
dosyć krótki, szypułki z od-
giętymi kolcami. Płatki korony 

Owoce jeżyny fałdowanej

Przygotowany na Zielne Święto koszyk leczniczych kwiatów rosnących
w moim ogrodzie

Lilie, nazywane kwiatami Matki Bożej, posiadają „nieziemską urodę”,
boski aromat i leczniczą moc

białe lub jasnoróżowe. Kwit-
nie od czerwca do lipca. Owoc 
zbiorowy złożony z licznych 
soczystych, czarnych, błysz-
czących pestkowców, odrywa 
się razem z wypukłym dnem 
kwiatowym. Na naszym tere-
nie, jak i w całej Polsce po-
spolita, z tym że na północ-
nym wschodzie i południowym 
zachodzie rzadsza. Rośnie na 
glebach świeżych i wilgotnych, 
mezotroficznych, o odczynie 
od kwaśnego dm obojętnego. 
Występuje w zbiorowiskach 
otulinowych tworzących nie-
przebyty gąszcz z kolczastymi 
przeszkodami. Dalej spotykana 
na glebach uboższych i kwa-
śnych, na siedliskach borów 
mieszanych, kwaśnych dąbrów 
i buczyn, jak również na miej-
scach słonecznych - miedzach, 
zrębach, brzegach dróg, obsy-
chających torfowiskach, wśród 
pól i w ogrodach. Jest najczę-
ściej zbieraną jeżyną z dzikich 
zasobów krajowych. Wspomnę 
jeszcze, że w południowej czę-
ści kraju możemy spotkać jeży-

nę gruczołowatą (Rubus hitrus) 
o dwuletnich, płożących się 
pędach, gęsto okrytych szcze-
cinkowatymi kolcami różnej 
wielkości oraz czerwonymi gru-
czołkami na trzoneczkach. Te 
czerwone gałązki już z daleka 
wyróżniają gatunek. Możemy 
ją też spotkać w wielkopolskich 
powiatach ostrzeszowskim i kę-
pińskim, ostatnio podawane są 

również informacje o terenach 
na północ od Poznania. Rośnie 
na glebach świeżych umiar-
kowanie kwaśnych. Występuje 
w wyżynnym jodłowym borze 
mieszanym, w niektórych ty-
pach grądów, górskich borach 
mieszanych i żyznych buczy-
nach, tworząc rozległy i gęsty 
podszyt.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Krzew jeżyny fałdowanej
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Jasna Góra
15 sierpnia to nie tylko rocznica zwycięstwa w Bitwie War-

szawskiej 1920 roku i Święto Wojska Polskiego, ale także 
ważne święto maryjne - Święto Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny, zwane w kulturze ludowej Matki Boskiej Zielnej. 
Kult maryjny jest w Polsce szczególnie popularny. Co roku 
tysiące pielgrzymów zmierzają do najsłynniejszego polskiego 
sanktuarium na Jasnej Górze właśnie na 15 sierpnia.

W tym roku, 9 sierpnia, mija 
640 lat od osadzenia Pauli-
nów na Jasnej Górze. Klasztor 
ufundował dla mnichów książę 
Władysław Opolczyk w bardzo 
ciekawych z punktu widzenia 
historycznego okolicznościach. 
W 1378 roku król Polski i Wę-
gier Ludwik Andegaweński 
mianował księcia opolskiego 
zarządcą Królestwa Polskiego. 
Decyzja ta spotkała się z opo-
rem polskich możnowładców, 
którzy wymusili jej odwoła-
nie. Chcąc udobruchać swe-
go wiernego sojusznika, Lu-
dwik oddał Władysławowi Zie-
mię Dobrzyńską i część Kujaw 
z Bydgoszczą i Inowrocławiem. 
Jak przekazuje kronikarz Jan 
z Czarnkowa, szybko doszło 
tu do konfliktu księcia z bi-
skupem płockim Dobiesławem. 
Władysław narzucił na swoje 
nowe włości wysoki podatek 
i zabronił wypłacania Kościo-
łowi dziesięciny od skoszonego 
zboża. W odpowiedzi biskup 
nie tylko narzucił na księcia 
ekskomunikę, ale również ob-
łożył jego włości interdyktem 
(zakazem odprawiania kultu). 
Władysław ugiął się i w ramach 
pokuty zapewnił, że ufundu-
je klasztor dla Paulinów. Wła-
dysław Opolczyk, posiadający 
szerokie znajomości na Wę-
grzech, sprowadził zakonników 
z klasztoru św. Wawrzyńca pod 
Budą i osadził ich na wzgórzu 
we wsi Częstochowa w 1382 
r. W dwa lata później mni-
si otrzymali od swego patrona 
namalowany przez nieznanego 

włoskiego malarza obraz, który 
stał się później najsłynniejszym 
symbolem klasztoru. Początko-
wo wyglądał on jednak inaczej. 
W 1430 roku klasztor został 
napadnięty i obrabowany przez 
oddział husycki. W czasie tego 
napadu obraz został zniszczo-
ny, ale dzięki hojności króla 
Władysława Jagiełły odzyskał 
dawną świetność. Naprawia-
jący go malarze wprowadzili 
jednakże kilka zmian - doda-
li dzieciątku książkę, poma-
lowali inaczej suknię Marii, 
a przede wszystkim pozostawili 
dwie charakterystyczne szra-
my na jej policzku. Początki 
masowych pielgrzymek sięga-
ją pierwszej połowy XVII wie-
ku. Pierwsza udokumentowa-
na pielgrzymka miała miejsce 
w 1626 roku. Osiemdziesięciu 
gliwickich mieszczan przybyło 
wówczas na Jasną Górę, by po-
dziękować Marii za ocalenie ich 
miasta przed wojskami duński-
mi biorącymi udział w wojnie 
trzydziestoletniej. Twierdzili, że 
Maria ukazała się nad zaata-
kowanym miastem i osłoniła je 
swoim płaszczem odpędzając 
najeźdźców. W 1637 roku do 
Częstochowy przybyła pierwsza 
pielgrzymka z Kalisza. Jest to 
jedyna coroczna pielgrzymka na 
Jasną Górę, której trasę w obie 
strony pielgrzymi pokonują pie-
chotą. W 1656 roku odbyła się 
natomiast pierwsza pielgrzym-
ka z Łowicza. Najliczniejsza 
obecnie pielgrzymka na Jasną 
Górę, Warszawska, ma historię 
sięgającą 1711 roku. Tego roku 

przeor warszawskich Paulinów 
Innocenty Pokorski, w imieniu 
mieszkańców, złożył śluby, że 
za ocalenie miasta z szalejącej 
zarazy co roku odbywać będą 
oni pieszą pielgrzymkę. Wyru-
sza ona tradycyjnie z kościo-
ła św. Ducha. Odbywała się 
ona nawet w trudnych czasach 
- w 1792 roku jej uczestnicy 
zostali zamordowani nieopodal 
Woli Mokrzeskiej przez oddział 
wojska pruskiego lub kozaków. 
Nawet w okresie Powstania 
Warszawskiego w 1944 roku 
do Częstochowy przybyła mała 
grupa pielgrzymów ze stolicy. 
W czasie zaborów pielgrzymka 
warszawska była często okazją 
do manifestacji patriotycznych. 
Tak było szczególnie w setną 

rocznicę powstania kościusz-
kowskiego w 1894 roku. Re-
lację z tego wydarzenia spisał 
i opublikował początkujący 
wówczas pisarz i późniejszy 
noblista Władysław Reymont. 
Również w okresie dwudziesto-
lecia międzywojennego Jasna 
Góra była areną manifestacji 
patriotycznych, coraz bardziej 
masowych. Zdobycze technicz-
ne XX wieku zmieniły obraz 
pielgrzymowania. Coraz więcej 
pielgrzymów przybywało na 
Jasną Górę nowymi środka-
mi poruszania się- pociągami, 
autobusami, samochodami. Na 
przykład 3 maja 1926 do klasz-
toru przybyło 50 tysięcy kobiet 
z podziękowaniem za odzyska-
ną niepodległość. Pielgrzymo-

wanie piesze było jednak nadal 
popularne - w warszawskiej 
pielgrzymce w 1924 roku wzię-
ło udział dwa i pół tysiąca osób. 
Polacy chętnie pielgrzymowa-
li również w czasach Polskiej 
Rzeczpospolitej Ludowej, choć 
władze niechętnie patrzyły na 
rozwój ruchu pielgrzymkowego. 
W 1963 roku próbowały one na-
wet odwołać warszawską piel-
grzymkę pieszą, lecz im się to 
nie udało. Wielu czarnkowian 
pielgrzymowało do Częstocho-
wy. Z klasztorem jasnogórskim 
bliskie osobiste kontakty miał 
honorowy obywatel Czarnko-
wa Zdzisław Orłowski. W 1930 
roku wziął tam ślub. Po jego 
śmierci pamiątki po nim rów-
nież znalazły się u tamtejszych 
zakonników.

Jasna Góra odgrywa szczegól-
ną rolę w historii Polski. Jest to 
jej największe i najbardziej zna-
ne sanktuarium. Matka Boska 
Częstochowska nazywana jest 
często „królową Polski”. Klasz-
tor jest jednocześnie twierdzą, 
która stała się symbolem oporu 
wobec najeźdźcy. W 1655 roku 
klasztor wytrzymał szwedzkie 
oblężenie. Wydarzenie to pod-
niosło morale wojsk polskich 
i przyczyniło się do wypędzenia 
wojsk szwedzkich z Rzeczpo-
spolitej. Wydarzenia te opisał 
w porywający sposób Henryk 
Sienkiewicz, rozpalając du-
mę i przywiązanie do ojczyzny 
w kolejnych pokoleniach Pola-
ków. Do tej tradycji odwoływał 
się również kardynał Stefan 
Wyszyński składając 1 kwiet-
nia 1956 roku słynne Śluby 
Jasnogórskie, w których pod-
kreślał znaczenie kultu Marii 
na Jasnej Górze dla tożsamości 
Polaków.

MIKOŁAJ KULAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Klasztor Paulinów

Pierwsze koty za płoty
W sobotę Noteć Czarnków rozegrała inauguracyjne spotka-

nie w IV lidze. Ich rywalem na własnym boisku był zespół Ko-
twicy Kórnik. Mecz zakończył się bezbramkowym remisem.

W okresie letnim zespół 
z Czarnkowa przeprowadził 
sporo roszad personalnych. 
Z zespołu odeszło czterech za-
wodników: Piotr Ziopaja, Adam 
Dyzert, Jędrzej Siemieniewski 
i Krystian Feciuch. Do Koro-
ny Stróżewo został wypożyczo-
ny Jakub Frieske. Do zespo-
łu natomiast przybyli: Wiktor 
Moskalik, Oskar Machowski, 
Oskar Alexewicz, Mikołaj Lis, 
Kacper Antczak, Eryk Furman, 

Bartosz Kalupa i Arkadiusz 
Kaczmarek. Tak więc garnitur 
czarnkowskej drużyny został 
uszyty prawie od nowa.

W sobotę o godz. 15.00 zespół 
Adama Drozdowicza rozpoczął 
czwartoligowe zmagania sezo-
nu 2022/23. Mecz od same-
go początku stał na wysokim 
poziomie. Pierwsze 15 minut 
należało niestety do gości, któ-
rzy byli bliscy strzelenia gola. 
Gospodarzy uratował słupek. 

Wyniki 1 kolejki - IV liga: Noteć Czarnków - Kotwica Kórnik 
0:0, Victoria Września - Lipno Stęszew 0:0, Tarnovia Tarnowo 
Pdg - Korona Piaski 1:0, Iskra Szydłowo - Victoria Skarszew 
- mecz odwołany, Nielba Wągrowiec - Polonia Marcinki Kępno 
0:1, Obra Kościan - Mieszko Gniezno 0:3, SKP Słupca - Warta 
Międzychód 2:0, Centra Ostrów Wielkopolski - Polonia Leszno 
3:1, LKS Gołuchów - Huragan Pobiedziska 3:2.

1. Mieszko Gniezno  3
2. Centra Ostrów Wielkopolski 3
3. SKP Słupca  3
4. LKS Gołuchów  3
5. Tarnovia Tarnowo Podgórne 3
6. Polonia Marcinki Kępno 3
7. Noteć Czarnków  1
8. Victoria Września  1
9. Lipno Stęszew  1

10. Kotwica Kórnik  1
11. Iskra Szydłowo  0
12. Victoria Skarszew 0
13. Huragan Pobiedziska 0
14. Nielba Wągrowiec 0
15. Korona Piaski  0
16. Polonia Leszno  0
17. Warta Międzychód 0
18. Obra Kościan  0

Spotkanie z czasem stawało się 
coraz bardziej wyrównane. Ob-
raz gry po przerwie był podob-
ny. Ale to znowu Kotwica była 
bliższa uzyskania prowadzenia. 

Goście nie wykorzystali jednak 
karnego. Mecz ostatecznie za-
kończył się podziałem punk-
tów. Za tydzień Noteć u siebie 
zmierzy się z drużyną Victo-

rii Września. Za tydzień swoje 
rozgrywki rozpoczną także ze-
społy Polskiej Klasy Okręgowej 
i V ligi.

DARIUSZ CZARNECKI

Tabela

Noteć Czarnków - Kotwica Kórnik 0:0
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Magazyn policyjny
Z młodzieżą o handlu ludźmi

Przestępstwo handlu ludźmi, jako współczesna forma nie-
wolnictwa, stanowi jedną z najcięższych zbrodni godzącą 
w podstawowe prawa człowieka. Znajomość tego zagadnienia 
jest niezwykle ważna, zwłaszcza wśród młodych ludzi, dlate-
go policjantki z czarnkowskiej komendy spotkały się z mło-
dzieżą w Ośrodku Kolonijno - Wypoczynkowym w Marylinie, 
aby porozmawiać na powyższy temat.

W przeddzień obchodów 
Światowego Dnia Przeciw-
ko Handlowi Ludźmi, który 
przypada 30 lipca, profilaktyk 
z czarnkowskiej komendy wraz 
z kierownik Posterunku Policji 

w Drawsku spotkały się z mło-
dzieżą w Ośrodku Kolonijno 
- Wypoczynkowym w Marylinie. 
Wizyta ta miała na celu uświa-
domić młodym ludziom czym 
jest handel ludźmi, jak działają 

sprawcy, na co zwrócić uwa-
gę, żeby nie stać się ich ofiarą 
i gdzie szukać pomocy. Z uwagi 
na fakt, iż praca przymuso-
wa stanowi największy odsetek 
wśród wszystkich ofiar handlu 
ludźmi, policjantki skupiły się 
przede wszystkim na wyjaśnie-
niu na co zwrócić uwagę odpo-
wiadając na oferty pracy oraz 
informowały jak należy postę-
pować w przypadku wyjazdu za 
granicę do pracy. Omówiły rów-
nież inne formy wykorzystania 
dzieci, tj.: prostytucja i żebrac-
two. Na zakończenie funkcjo-
nariuszki wręczyły słuchaczom 
ulotki oraz poradniki dotyczące 
omawianej problematyki.

Więcej na temat handlu 
ludźmi można znaleźć na stro-
nach internetowych: Krajowe 
Centrum Interwencyjno - Kon-
sultacyjne dla Ofiar Handlu 
Ludźmi www.kcik.pl, www.
handelludzmi.eu; LaStrada - 
Fundacja Przeciwko Handlowi 
Ludźmi i Niewolnictwu www.
strada.org.pl; telefon zaufania: 
+48 22 628 99 99 (pomoc, po-
rady); infolinia dla ofiar oraz 
poradnictwo przedwyjazdowe 
numer telefonu 22 628 0120.

KPP w Czarnkowie
Policjantki w Ośrodku Kolonijno - Wypoczynkowym

Chroń dane
W dobie globalnej cyfryzacji i dostępności do Internetu, 

z którego wszyscy korzystamy jako użytkownicy portali spo-
łecznościowych czy komunikatorów, musimy pamiętać, że 
po drugiej stronie wyświetlacza znajdują się nie tylko nasi 
znajomi i przyjaciele.

Każdy z nas powinien mieć 
świadomość, że obecnie dzia-
łania oszustów bywają ukie-
runkowane na uśpienie naszej 
czujności, wykorzystanie na-
szej niewiedzy, a w konsekwen-
cji m.in. na pozyskanie danych 
osobowych, które następnie 
mogą być użyte w celach prze-
stępczych. Wielokrotnie, szcze-
gólnie młode osoby, dzielą się 
radością z uzyskania nowego 
prawa jazdy, dowodu osobi-
stego czy innych dokumentów 
publikują je zapominając, że 
w społeczności internetowej 
jest wielu nieuczciwych ludzi. 
Pamiętajmy, że w przypadku 
utraty dokumentów np. dowo-
du osobistego, niezależnie czy 
został on ukradziony, zgubiony 

lub czy pozwoliliśmy go skopio-
wać, pojawia się niebezpieczeń-
stwo wykorzystania naszych 
danych osobowych. Takie da-
ne jak imię, nazwisko, pesel, 
numer telefonu komórkowego 
powinny być przez ciebie pilnie 
strzeżone. Nie należy ich poda-
wać osobom poznanym przy-
padkowo na portalu społeczno-
ściowym, czacie czy komunika-
torze. Nigdy nie wiadomo, jak 
takie osoby będą chciały to wy-
korzystać. Twoje dane osobowe 
to „towar”, którego dziś szuka-
ją niejednokrotnie oszuści np. 
próbując wyłudzić pieniądze na 
cudze nazwisko.

Obok popularnych serwisów, 
w sieci jest też wiele stron 
internetowych podszywających 

się pod legalnie działające apli-
kacje czy serwisy. Jednak czę-
sto są one zrobione tylko po 
to, żeby wyłudzić Twoje da-
ne osobowe, dane logowania 
lub adres e-mail, a następnie 
użyć ich np. do nielegalnego 
zawarcia umowy pożyczki czy 
„zalania” skrzynki spamem. 
Bądź ostrożny rejestrując się 
w niesprawdzonych serwisach 
podając tam informacje.

Pamiętaj: nie udostępniaj 
w sieci zdjęć czy skanów do-
kumentów, nie podawaj swoich 
danych nieznanym osobom, nie 
udostępniaj swoich fotografii, 
do których dostępu nie powin-
ny mieć osoby trzecie, chroń 
pesel, by zwiększyć bezpieczeń-
stwo swoich danych osobo-
wych. Podejmij działanie: gdy 
Twój dowód osobisty zaginął 
lub został uszkodzony, zgłoś 
to jak najszybciej w dowolnym 
banku (nawet jeśli nie masz 
konta bankowego), w urzędzie 
gminy osobiście albo przez In-
ternet; jeżeli zagubiłeś e-dowód 
(dokument z warstwą elektro-
niczną), możesz go zawiesić na 
14 dni kalendarzowych i nikt 
niepowołany nie będzie mógł 
go używać; jeśli jesteś za gra-
nicą zgłoś utratę lub uszko-
dzenie dowodu w konsulacie 
(osobiście, listownie, faksem), 
po otrzymaniu Twojego zgłosze-
nia urzędnik unieważni dowód; 
gdy Twój dowód osobisty został 
ukradziony, zgłoś to policji, 
dowód zostanie unieważniony 
z dniem zgłoszenia tego faktu.

Biuro Prewencji KGP

Nawet 12 lat pozbawienia wolności grozi dwóm mieszkań-
com Czarnkowa za dokonanie rozboju. 25-latkowie bez żad-
nego powodu pobili 41-latka, a następnie zabrali mu telefon 
komórkowy. Podejrzani zostali zatrzymani przez czarnkow-
skich policjantów w kilka godzin po otrzymaniu zgłoszenia. 
Decyzją sądu najbliższe trzy miesiące spędzą w areszcie.

W czwartek, 28 lipca br., 
do kryminalnych z Komendy 
Powiatowej Policji w Czarnko-
wie zgłosił się 41-latek, który 
poinformował, że kilka godzin 
wcześniej został pobity i okra-
dziony przez dwóch młodych 
mężczyzn. Z relacji pokrzyw-
dzonego wynikało, że sprawcy 
poprzez bicie pięściami i ko-
panie po całym ciele doprowa-
dzili go do stanu bezbronności, 
a następnie ukradli mu tele-
fon komórkowy. Powiadomieni 
funkcjonariusze natychmiast 
przystąpili do pracy. Najpierw 
ustalili świadków całego zda-
rzenia, którzy potwierdzili wer-
sję 41-latka, a następnie dotarli 
do samych podejrzanych. Męż-
czyźni w wieku 25 lat zostali 
zatrzymani i osadzeni w poli-
cyjnym areszcie. Obaj są do-
brze znani miejscowym stróżom 
prawa. Wcześniej byli już no-

towani. Podczas przeszukania 
miejsca zamieszkania jednego 
ze sprawców mundurowi zna-
leźli kilka działek marihuany. 
Od mężczyzny pobrana została 
krew do badań na zawartość 
narkotyków. Zebrany przez po-
licjantów materiał dowodowy 
pozwolił przedstawić napastni-
kom zarzuty dokonania rozboju 
oraz uszkodzenia ciała. Jeden 
z nich dodatkowo odpowie za 
posiadanie zabronionych środ-
ków. Za te przestępstwa grozi 
im kara nawet 12 lat pozbawie-
nia wolności. 30 lipca Sąd Re-
jonowy w Trzciance na wniosek 
śledczych i prokuratora wydał 
postanowienie o zastosowa-
niu wobec podejrzanych środ-
ka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztowania na 
trzy miesiące.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Areszt
dla rozbójników

Dwudziestopięciolatkom grozi kara 12 lat więzienia
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Pomoc dla Martynki
Wszyscy wiedzą, że każdy rodzic dla swojego dziecka zro-

bi wszystko, a jeśli dziecko choruje, to jest zdolny do naj-
większych poświęceń - dosłownie potrafi „przenosić góry”. 
Przykładem takiej postawy i wspaniałym wzorem do naślado-
wania jest pani Emilia, która w ostatnim czasie zapukała do 
niejednych drzwi, prosząc o pomoc dla swojej córki Martynki 
- jedenastoletniej dziewczynki, chorującej na zespół Downa, 
która po bardzo ciężko przebytym COVID-19 doznała poraże-
nia 3 nerwów prawej nóżki i straciła możliwość chodzenia. 
Jak twierdzą lekarze kilka następnych lat jest kluczowych, 
a jedynie szybka i systematyczna rehabilitacja daje jej szansę 
na powrót do samodzielnego poruszania się.

Podziwiając tę waleczną mat-
kę, wiele firm i osób prywatnych 
otworzyło swoje serca i nie po-
zostając obojętnym pospieszy-
ło z różnymi formami pomocy, 
pokazując tym samym swoją 
wrażliwość na ludzkie troski 
i cierpienia. Za sprawą wielu 
działań tej dzielnej mamy 30 
lipca zorganizowano sportową 
imprezę charytatywną, która 
składała się z loterii fantowej, 
licytacji i meczu piłki nożnej 
Czarnków kontra Lubasz. Po-
mimo pochmurnego nieba nad 
czarnkowskim Orlikiem, cała 

akcja przebiegała w wesołej 
atmosferze, wypełniona była 
licznymi atrakcjami i muzyką. 
Zawodnicy obu zespołów grali 
z dużym poświęceniem. Mecz 
po remisie 8:8 zakończył się 
w rzutach karnych wynikiem 
4:1 dla Czarnkowa, ale nie wy-
nik był tu przecież najważniej-
szy, gdyż wszyscy uczestnicy 
imprezy byli tego dnia jedną 
wielką drużyną Martyny, a każ-
dy czerpał największą przyjem-
ność z możliwości niesienia po-
mocy. Wszyscy, którzy przybyły 
kibicować lokalnym gwiazdom 

sportu mieli też możliwość li-
cytowania cennych przedmio-
tów przekazanych na ten cel 
przez darczyńców. Największą 
popularnością cieszyły się kar-
ty z autografami zawodników 
KKS Lech Poznań. Rozchwyty-
wane były również inne gadżety 
sportowe, ale także biżuteria 
czy bony na usługi u lokal-
nych przedsiębiorców. Za naj-
wyższą kwotę wylicytowany 
został plakat z podpisami dru-
żyny aktualnego Mistrza Pol-
ski - poznańskiego „Kolejorza”, 
którego szczęśliwym nabyw-
cą zastał Franciszek Maćko-
wiak, przekazując tym samym 
na leczenie koleżanki z bloku 

450,00 zł. Serce się radowało 
na widok determinacji chłop-
ca podczas aukcji. Brawo Fra-
nek! Po zakończonej licytacji 
odbyła się loteria fantowa, na 
której rozlosowano ponad 130 
nagród przykazanych przez fir-
my, instytucje i ludzi dobrej 
woli. Cała impreza zakończyła 
się zebraniem do puszki kwo-
ty 3.171,40 zł, która zostanie 
przekazana na indywidualne 
konto Martynki w fundacji Sło-

neczko Nr KRS 0000186434 
MARTYNA STOCHAJ 1511/S. 
Korzystając z okazji informu-
jemy, że cały czas trwa licyta-
cja na grupie FB połączona ze 
zbiórką pieniędzy na siepoma-
ga.pl/Martyna-stochaj, do któ-
rej gorąco zachęcamy. Wszyst-
kim zaangażowanym w pomoc 
Martynce należą się serdeczne 
podziękowania.
KATARZYNA BARYCZKOWSKA

radna miasta Czarnków

Zbiórka do puszek prowadzona była dnia 30.07.2022 r. przez Fundację Słoneczko, Stawnica 
33a, 77-400 Złotów. Zbiórka była przeprowadzona na mocy decyzji MAiC numer 2016/2474/
0r z dnia 03.07.2016 r. Zgodę wydano dnia 15.07.2022 r. o numerze  378/2022/2474/0r 
wydanego przez Fundację Słoneczko. Cel: leczenie, rehabilitacja oraz sprzęt rehabilitacyjny 
dla Martyny Stochaj. Miejsce zbiórki: Orlik, 64-700 Czarnków, ul. Wroniecka 61.W towarzyskim meczu Czarnków pokonał Lubasz 12:9

Główni bohaterowie sobotniego spotkania na Orliku

Kajakami po Noteci
Firma Steico w swojej bogatej ofercie wypoczynku dla 

swoich pracowników i ich rodzin posiada również spływy 
kajakowe Notecią. Rzeczna przygoda zaczyna się przy stop-
niu piętrzącym w Lipicy, a kończy na terenie rekreacyjnym 
w Górze. Spływy realizowane są przy współudziale Wypoży-
czalni Kajaków Kotwica.

Noteć od źródła w okolicach 
wsi Bogołomia do ujścia do 
Warty w Santoku liczy 391 ki-
lometrów, z czego wycieczkowi-
cze pokonują 11 w ciągu oko-
ło 4 godzin. Oczywiście miarą 
sukcesu każdej imprezy plene-
rowej jest pogoda, ale wytyczo-
ny szlak niezmiennie dostarcza 
wielu atrakcji. W górnym biegu 

kajakarze mogą rozkoszować 
się widokiem pół i łąk połączo-
nym nierzadko ze spotkaniem 
z dzikimi zwierzętami i ptac-
twem, w środkowym niemałe 
wrażenie robi panorama Czarn-
kowa z górującą nad miastem 
wieżą kościoła oraz mostem 
spinającym dwa brzegi, a koń-
cówka, z przygodą w postaci 

pokonania śluzy w Pianówce, 
wiedzie w bezpośredniej bli-
skości Moreny Czarnkowskiej. 
Każdy spływ kończy się ogni-
skiem z pieczonymi kiełbasami 
wraz poczęstunkiem w formie 
szwedzkiego stołu: kawa, her-
bata, grochówka, wiejski sma-

lec, surówka, napoje. Ciekawą 
inicjatywą samych pracowni-
ków są spływy w obrębie dzia-
łów lub brygad traktowane jako 
spotkania integracyjne. Wra-
żenia tych, co płyną pierwszy 
raz są zwykle wyrażane entu-
zjastyczne „nie wiedziałem, że 

jest tak pięknie”, „było wspa-
niale”, „trzeba to powtórzyć 
w przyszłym roku”. Chciałoby 
się rzec „cudze chwalicie swego 
nie znacie”. Najważniejsze jest 
zadowoleni pracowników i ich 
rodzin.

Steico
Na trasie

Uczestnicy jednego ze spływów
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Przed festiwalem w Wieleniu
W bieżącym roku Stowarzyszenie „Sauerianum” zainau-

guruje I Letnie Spotkania Kameralne będące w jakiś spo-
sób kontynuacją wcześniejszych koncertów organizowanych 
przez znakomitego i przedwcześnie zmarłego tenora Toma-
sza Zagórskiego. Nie mam wątpliwości, że artyści, którzy 
są zaangażowani w ten projekt, nie tylko poszerzą ofertę 
o muzykę kameralną, lecz także utrzymają dotychczasowy 
poziom artystyczny.

I choć w ramach festiwa-
lu zorganizujemy łącznie trzy 
koncerty, to także preludium 
w wykonaniu młodziutkiego 
i jeszcze nieznanego tenora 
Stanisława Napierały, w reper-
tuarze którego pojawią się hity 
muzyki popularnej i filmowej 
śpiewane ongiś przez Jana Kie-
purę rozpalą publiczność. Przy 
fortepianie będzie towarzyszyć 
artyście prof. Grzegorz Biegas, 
uważany za jednego z najlep-
szych akompaniatorów w kra-
ju i za granicą. Takie przebo-
je, jak: „Brunetki, blondynki”, 
„O sole mio”, „Granada”, „Fu-
niculi, funicula”, „Wielka sława 
to żart” i wiele innych zawsze 
wzbudzają aplauz publiczności, 
a gdy do tego tenor już ma głos 
z najwyższej europejskiej półki, 
to jestem pewien, że dostarczy 
wielu niesamowitych wrażeń.

Koncerty festiwalowe od-
będą się w odstępach dwuty-
godniowych. Pozwolę sobie je 
wszystkie przybliżyć. Pierwszy 
odbędzie się 13 sierpnia i przed 
publicznością wystąpi duet 
marzeń. Iwona Socha i Jaro-
sław Bręk ze stowarzyszeniem 

koncert będący odpowiedzią 
na nasze kulturowe dziedzic-
two. W tym roku obchodzimy 
200-lecie polskiego romanty-
zmu. Trend ten przyszedł do 
nas z Niemiec, a zapoczątko-
wali w literaturze Schiller, Go-
ethe i Heine, w muzyce Schu-
man. W Polsce kojarzymy 
przede wszystkim z Mickiewi-
czem, Norwidem, Słowackim, 
a w muzyce w Chopinem. Przy 
fortepianie usłyszymy jednego 
w największych pianistów swe-
go pokolenia, artystę mającego 
znakomite recenzje w kraju i za 
granicą, Piotra Szychowskiego, 
który od ponad dekady współ-
pracuje z naszym stowarzysze-
niem.

Ostatni koncert odbędzie się 
26 października na otwarcie 
mediateki w Wieleniu, a me-
lomani będą mogli wysłuchać 
kwartetu skrzypcowego Ellip-
tique Ensemble z Wrocławia 
w składzie: Danuta Drogowska, 
Malwina Kotz, Piotr Kosarga, 
Marzena Malinowska. Przeglą-
dam ich życiorysy i z satysfak-
cją zauważam, że każdy z nich 
ma tyle osiągnięć, że musiał-
bym zapisać o tym z dwadzie-
ścia stron. Każdy z tych sukce-
sów to miesiące ciężkiej pracy 
przede wszystkim po to, byśmy 
po drugiej stronie sceny usły-
szeć już tylko mistrzowskie wy-
konanie.

WIESŁAW PIETRUSZAK

wybitnej pianistki młode-
go pokolenia Mirelli Malorny. 
Ten koncert zatytułowaliśmy 
„W krainie uśmiechu”, bo taki 
nastrój będzie towarzyszył nam 
wszystkim tego wieczoru. Me-
lomani usłyszą piękne pieśni 
i duety, w tym „Summertime” 
Gerschwina, „Mama son tanto 
felice” Bixio,” Non ti scordar di 
me” de Curtisa czy duet „Par-
don madame” z operetki „Wok-
toria i jej huzar” Kalmana. Już 
sama lista kompozytorów jest 
niezwykle pociągająca, a kie-
dy utwory te wykonują artyści 
będący ozdobą każdej sceny 
Europy, to... sami Państwo 
usłyszycie.

Dwa tygodnie później zapro-
simy melomanów na niezwykły 

Bulwary Nadnoteckie

Maria Domżał - sopranissimo
Po raz pierwszy usłyszałem ją, gdy była studentką Akade-

mii Muzycznej w Poznaniu w klasie prof. Jarosława Bręka. Od 
razu zachwyciła. Potem wspólnie, oprócz koncertów festiwa-
lowych, mieliśmy kilka innych ciekawych projektów. Wielo-
krotnie słyszeli ją mieszkańcy Krzyża Wielkopolskiego.

Od razu też zachwyciła swo-
im głosem publiczność Krzyża 
Wlkp. Byłem z żoną na jej kon-
cercie dyplomowym podsumo-
wującym studia. Razem z nią 
cieszyliśmy się, że ukończyła 
edukację z wyróżnieniem. Za-
równo w czasie studiów, jak 
i potem pani Maria osiągnęła 
wiele sukcesów w konkursach 
wokalnych. Dziś jest uznaną 
gwiazdą scen operowych. Czy-
tam opinie krytyki po kolej-
nych premierach sopranistki. 
Po premierze opery G. Bizeta 
„Poławiacze pereł” napisano, 
że: „najbardziej przekonująco 
wypada Maria Domżał (Leila), 

która nie tylko pięknym, sil-
nym głosem, ale też aktorski-
mi umiejętnościami angażuje 
nas w swój dramat”. I właśnie 
aktorstwo, oprócz wspaniałego 
głosu, stało się wizytówką Ma-
rii Domżał, która znakomicie 
odtwarza powierzone jej role. 
Po premierze operetki J. Of-
fenbacha „Orfeusz w piekle” 
zachwytom nie było końca. 
Wśród nich można było prze-
czytać: „Fantastycznie zaśpie-
wała tę sopranową partię, nie-
zwykle wyraźnie wypowiadając 
wszystkie słowa. Arię z II aktu 
„Ah, quelle triste destinee” wy-
konała brawurowo. Aktorsko 

ta młoda śpiewaczka przeszła 
samą siebie. Każdy moment 
spektaklu - nawet, gdy stała 
w tle - grała na granicy swoich 
najwyższych możliwości: ko-
micznie lub poważnie, powścią-
gliwie lub erotycznie - tak, jak 
sobie reżyser zażyczył. Oprócz 
tego wygląda na scenie tak, 
że wzroku od niej nie można 
oderwać. Jest zgrabna, urodzi-
wa – po prostu piękna. Każdy 
wierzył, że Eurydyka jest po-
stacią, którą wszyscy mężczyź-
ni pragną. Czyżby rośnie nam 
przyszła Maria Callas?”. Skoro 
jestem przy doskonałej dykcji, 
to nie mam wątpliwości, że wi-
dać w tym rękę mistrza - prof. 
Jarosława Bręka.

Ten koncert był dla nas, mi-
łośników bel canta, ucztą wy-
jątkową. Usłyszeliśmy najpięk-
niejsze arie operowe, którymi 
zachwyca publiczność najlep-
szych scen Polski i Europy, 
a że arie te są jednocześnie naj-
większymi przebojami muzyki 
klasycznej, to był to dla nas 
balsam na nasze serca i dusze. 
Wśród ulubionych przez każ-
dą publiczność są niewątpliwie 
te skomponowane przez Ver-
diego i Puccini’ego (aria Mimi 
z 1. aktu „Cyganerii”, aria Liu 
z „Turandot”, aria Leonory z 1 
aktu „Trubadura”). Nie inaczej 
przyjmujemy arie z oper sło-
wiańskich (A. Dvorak - aria ty-
tułowej Rusałki). W drugiej czę-
ści koncertu usłyszeliśmy kilka 
pieśni kompozytorów słowiań-
skich, w tym twórcy z Ukrainy 
Leopolda Yashchenko, ludową 
pieśń ukraińską pt. „Oj de ty 
pidesh”. Przy fortepianie zasia-

dła znana i niezwykle cenio-
na przez solistów Olena Skrok. 
Bardzo się cieszę, że pani Ma-
ria przyjęła zaproszenie organi-
zatorów festiwalu i ponownie, 
już jako wielka gwiazda, wystą-

piła przed publicznością. Kon-
cert odbył się w kościele pw. 
św. Antoniego w Krzyżu Wlkp., 
a oklaskom głośnym nie było 
końca.

WIESŁAW PIETRUSZAK
Podziękowanie za występ
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Zderzenie auta
z motocyklem

29 lipca 2022 roku o godz. 15:46 do Stanowiska Kierowa-
nia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o zderzeniu samochodu 
dostawczego z motocyklem.

Wskutek zdarzenia kierujący 
jednośladem odniósł obrażenia 
kończyn dolnych oraz twarzy, 
natomiast kierujący samocho-
dem nie odniósł żadnych ob-
rażeń. Strażacy po przybyciu 
na miejsce zdarzenia udzielili 
kwalifikowanej pierwszej po-
mocy kierującemu motocyklem 

oraz zabezpieczyli miejsce zda-
rzenia. W działaniach udział 
wzięły dwa zastępy z Jedno-
ski Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie, zespół ratow-
nictwa medycznego oraz patrol 
Policji.

TOMASZ CYBULSKI
Fot. JRG w Czarnkowie

Płonęło mieszkanie
w Siedlisku

Dnia 29 lipca 2022 roku po godzinie 17:00 do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze mieszka-
nia budynku wielorodzinnego w miejscowości Siedlisko.

Do zdarzenia zadysponowa-
no zastępy z Jednostki Ratow-
niczo - Gaśniczej w Trzciance 
oraz Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Siedlisku. Po dojeździe 
na miejsce zdarzenia zastano 
palące się mieszkanie na par-
terze. Działania zastępów pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia i podaniu jednego 

prądu wody w natarciu na pa-
lące się mieszkanie. Końcowe 
działania polegały na przewie-
trzaniu i oddymianiu budynku. 
W wyniku pożaru na szczęście 
nie odnotowano osób poszko-
dowanych, a zniszczone zostało 
całe wyposażenie mieszkania.

KRZYSZTOF HELWICH
Fot. JRG w Trzciance

Pożar samochodu ciężarowego
Dnia 1 sierpnia 2022 roku o godzinie 12:15 strażacy 

z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Czarnkowie otrzymali 
zgłoszenie o palącym się samochodzie ciężarowym na polu 
w miejscowości Hutka.

Do zdarzenia zadysponowa-
no łącznie pięć zastępów straży 
pożarnej, z czego trzy z Jed-
nostki Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie, a kolejne dwa 
z pobliskich Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Hucie i Sarbce 
- Sarbi. Strażacy po dojeździe 
na miejsce zdarzenia zastali 
samochód ciężarowy, który był 
całkowicie objęty ogniem. Kie-
rowca znajdował się poza po-
jazdem w bezpiecznej odległo-
ści od palącego się samochodu. 
Działania straży pożarnej po-
legały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, podaniu trzech 
prądów wody na palący się 
samochód ciężarowy oraz po-
bliskie ściernisko. Na miejscu 
zdarzenia obecny był również-
patrol Policji.

JUSTYNA DUDEK
Fot. Jan Banachowicz

Zniszczeniu uległo całe wyposażenie

Kierujący jednośladem odniósł obrażenia nóg i twarzyW hołdzie bohaterom
Ogień na polu w Hutce

Dnia 1 sierpnia 2022 roku 
strażacy z Jednostek Ratowni-
czo - Gaśniczych w Czarnko-
wie i Trzciance oraz druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Trzciance uczcili 78. rocznicę 
wybuchu Powstania Warszaw-

skiego. Punktualnie w godzinę 
„W”, zgodnie z historycznym 
momentem rozpoczęcia walk 
w stolicy, wszystkie samocho-
dy będące na stanie jedno-
stek wyjechały przed garaże, 
a nstepnie włączono w nich 

sygnały świetlno - dźwiękowe. 
W ten sposób funkcjonariusze 
oddali hołd bohaterom biorą-
cym udział w walce o niepodle-
głą Polskę.

JUSTYNA DUDEK
Fot. Łukasz Ibsz, JRG w Trzciance

...i Trzciance

Przed samochodami w Czarnkowie...
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
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e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
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Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 
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Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
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e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl
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Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
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- zasób geodezyjny  660492725
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Trzcianka - łatwo polubić!
Piękne jeziora, malownicze szlaki piesze i ścieżki rowerowe 

zlokalizowane wśród lasów - Trzcianka to miejsce, w którym 
aktywny turysta z pewnością nie będzie miał na co narzekać. 
To również doskonały punkt na przerwę w podróży. Położona 
w połowie trasy z Poznania do Kołobrzegu Trzcianka ma wiele 
do zaoferowania wszystkim tym, którzy są tutaj choćby tylko 
przejazdem.

Sięgając do historii, pierw-
sza osada powstała w miej-
scu dzisiejszej Trzcianki praw-
dopodobnie już w XIII wieku 
i położona była przy średnio-
wiecznym trakcie z Poznania 
do Kołobrzegu. Było to miejsce 
w którym krzyżowały się drogi 
lokalne, stąd nazwano je Roz-
dróżką.

Wśród niektórych history-
ków panuje przekonanie, że 
powstanie Trzcianki wywodzi 
się właśnie od nazwy tej wsi. 
Poza tym, dokument Bolesła-
wa Wstydliwego z 1245 roku, 
nadający Sędziwojowi z Czarn-
kowa obszary między Drawą 
a Gwdą, wymienia wśród trzech 
osad właśnie Rozdróżkę. Nazwa 
tej wsi pojawia się także w 
dokumentach wystawionych w 
1323 roku, 1546 roku i 1548 
roku. Pierwsze źródłowe po-
świadczenie istnienia Trzcianki 
pod nową nazwą Trzciana Łąka 
pochodzi z 1565 roku.

Wielu uważa, że początek 
miastu dała osada tkaczy - su-
kienników, która kształtowała 
się na przełomie XVII i XVIII 
wieku. Jej właścicielami by-
li wówczas Gembiccy, dbający 
usilnie o rozwój tej miejscowo-
ści. Świadczy o tym fakt two-
rzenia bardzo dogodnych wa-
runków dla rozwoju warsztatów 
sukienniczych. Osada najpraw-
dopodobniej była już wówczas 
miastem, świadczy o tym fakt, 
iż nadając w 1679 roku prawa 
sukiennikom, Andrzej Gembic-
ki napisał „...w moim miastecz-
ku Trzcianna Łąka...”.

3 marca 1731 roku król Pol-
ski August II Sas nadał Trzcian-
ce prawa miejskie wzorowane 
na Magdeburgu, od tego wyda-
rzenia data ta uważana jest za 
początek miasta.

W latach 1738-1755 Trzcian-
ka stanowiła własność Stani-
sława Poniatowskiego (ojca 
ostatniego króla Polski). Wów-
czas zaczęto używać jako herbu 
miasta „znaku” Poniatowskich 
- „Ciołka”.

Intensywny rozwój w XVIII 
wieku wyznaczało sukiennic-
two. Pod koniec tego stulecia 
w Trzciance funkcjonowało po-
nad dwieście warsztatów su-
kienniczych i pod tym wzglę-
dem miasto należało do naj-
większych ośrodków w Wielko-
polsce. Pierwszy rozbiór Polski 
i związane z nim wytyczenie 

nowych granic państwowych, 
odcięło trzcianeckich sukien-
ników od dotychczasowych 
rynków zbytu i spowodowało 
stopniowy upadek miasta. Oży-
wienie przyniósł dopiero krótki 
czas przynależności do Księ-
stwa Warszawskiego.

W XIX i XX wieku Trzcian-
ka leżała kolejno w obrębie 
Królestwa Pruskiego, a później 
Cesarstwa Niemieckiego, Re-
publiki Weimarskiej i Niemiec 
hitlerowskich, będąc jednym 
z wielu prowincjonalnych mia-
steczek. W tym okresie powsta-
ły nowe zakłady przemysłowe, 
między innymi wytwórnia cy-
gar, macy, rytualnego chleba 
żydowskiego, odlewnia żeliwa, 
fabryka mebli i obróbki drew-
na. W okresie międzywojennym 
Trzcianka była stolicą powiatu 
noteckiego.

W dniu 27 stycznia 1945 
roku do Trzcianki wkroczyły 
pierwsze jednostki Armii Czer-
wonej. Były to oddziały wcho-
dzące w skład 9 Korpusu pan-
cernego dowodzonego przez 
gen. mjr Nikołaja Wiediemieje-
wa (2 Armii Pancernej I Fron-
tu Białoruskiego). Ostatecznie, 
miasto wraz z regionem zostało 
wyzwolone 29 stycznia 1945 
roku. Po 173 latach niewo-
li pruskiej, leżące w gruzach 
i prawie wyludnione miasto po-
wróciło do Macierzy.

Już w lutym zaczęto zago-
spodarowywać odzyskaną zie-
mię. Początkowo pracami kie-
rowała Komenda Wojskowa, na 
której czele stał oficer wojsk 
radzieckich major Borys Rub-
cow, a później polskie władze 
cywilne. Niemal nazajutrz po 
wyzwoleniu przybyli pierwsi 
osadnicy z różnych zakątków 
kraju. Powoli życie przybierało 
normalny kształt, zorganizowa-
no Obwodowy Urząd Pocztowy, 
posterunek Milicji Obywatel-
skiej, mianowano burmistrza, 
a później inne potrzebne mia-
stu placówki i instytucje.

Rok 1945 stanowił w dziejach 
Trzcianki cezurę o szczególnym 
znaczeniu, był to bowiem rok 
ponownych narodzin miasta, 
budowania go prawie od pod-
staw w aspekcie materialnym, 
ludzkim i ustrojowym.

Dziś Trzcianka jest siedzibą 
władz miejsko - gminnych, mia-
stem przemysłowym, silnie od-
działywującym i obsługującym 

pobliskie wsie. Znajduje się tu 
wiele przedsiębiorstw różnych 
branż. W mieście sprawnie 
funkcjonuje sieć szkół, służ-
ba zdrowia, handel i usługi. 
Trzcianka jest także ważnym 
i atrakcyjnym miejscem wypo-
czynku, zwłaszcza letniego. Bli-
skość wielu jezior i lasów oraz 
dobra baza sprzyjają turystyce 
i rekreacji.

Jak dobrze spędzić czas 
w Trzciance?

Wśród wielu ciekawych za-
bytków z długą historią, takich 
jak: budynek Urzędu Miejskie-
go, budynek poczty w Trzcian-
ce, budynek Zespołu Szkół, czy 
neobarokowy kościół pod we-
zwaniem świętego Jana Chrzci-
ciela istnieje wiele atrakcji tu-
rystycznych, na których warto 
skupić swoją uwagę. 

Pierwsza z nich to Park Ryb 
Słodkowodnych, który znaj-
duje się nad jeziorem Sarcze 
w Trzciance przy drodze woje-
wódzkiej 178 (Poznań - Koło-
brzeg). Z dala od hałasu i ma-
sowej turystyki można aktyw-
nie spędzić wolny czas pozna-
jąc budowę anatomiczną naj-
bardziej charakterystycznych 
gatunków ryb słodkowodnych. 
Wzdłuż nowo wybudowanych 
ścieżek pieszo - rowerowych, 
ustawionych zostało 10 ma-
kiet gigantycznych ryb wyko-
nanych ze szczególną precyzją. 
Z rozstawionych tablic eduka-
cyjnych można się dowiedzieć 
wiele o gatunkach ryb, czy na-
rzędziach rybackich. Ponadto, 
na terenie parku znajdują się 
trzy modele zwierząt leśnych: 
dzik, jeleń i wilk oraz sześć mo-
deli grzybów: muchomor, koź-
larz czerwony, borowik, gąska 
zielonka i dwie kurki. Osobom, 
które lubią obserwować drzewa 
i życie wśród nich, z pewnością 
ukaże się olbrzymi, ale łagod-
ny i przyjazny pająk krzyżak. 
Park ma korzystne położenie, 
leży w bliskość jeziora i la-
su. W sąsiedztwie znajdują się 
pomosty, slip do wodowania 
sprzętu wodnego, baza gastro-
nomiczna i hotelowa, wypoży-
czalnia sprzętu wodnego, wiata 
z miejscem do grillowania oraz 
siłownia zewnętrzna i plac za-
baw dla dzieci.

Inna ważna atrakcja to oka-
zały pomnik przyrody w cen-
trum miasta. Jest to platan 
klonolistny o wysokości 23 me-
trów i obwodzie pnia 389 cen-
tymetrów, obok kamień upa-
miętniający 250-lecie nadania 
praw miejskich i budowniczych 
Trzcianki. Każdy kto tu przy-
będzie, powinien obowiązkowo 
odwiedzić to miejsce.

Dodatkowo w Trzciance ma-
my zapewnione liczne atrak-
cje wodne, które gwarantują 
znakomity wypoczynek. Naj-
ważniejsze to jeziora. Pierw-
sze to Jezioro Bąblino - dojazd 
z Trzcianki w kierunku Piły 
przy stacji kolejowej Biała. Jego 
powierzchnia to 9,85 hektara, 
długość 625 metrów, szerokość 
220 metrów. Kolejne to Jezioro 
Moczytko - z Trzcianki około 
4 kilometry w kierunku Białej, 
powierzchnia to 7,20 hektara, 
długość 515 metrów, szerokość 
260 metrów. Nie można pomi-
nąć Jeziora Sarcze - z Trzcian-
ki około 2 kilometry w kie-
runku Wałcza, powierzchnia 
to 52,07 hektara. Inny ważny 
akwen to Jezioro Długie („Lo-
go”) - w kierunku Tuczna około 
4 kilometry, powierzchnia to 
61,9 hektara. Trzeba również 
wspomnieć o Jeziorze Okunie 
- około 1,5 kilometra w kie-
runku Łomnicy, powierzchnia 
to 9,77 hektara, długość 510 
metrów, szerokość: 240 me-
trów. Wreszcie jest także Je-
zioro Straduńskie. Z Trzcianki 
jedziemy przez wieś Straduń 
- około 6 kilometrów i przez 
wieś Smolarnia - 8 kilometrów, 
powierzchnia to 94,7 hektara. 
Wypoczynek nad jeziorami to 
dobrze spędzony czas. Możemy 
odpoczywać w dwojaki sposób - 
aktywnie, bądź leżąc na pięknej 
plaży i korzystając z uroków 
przyrody. Ci, którzy nie lubią 
zbyt długo siedzieć w jednym 
miejscu, mogą skorzystać z ro-
werów wodnych, kajaków czy 
żaglówek. Są to atrakcje, które 
spodobają się przede wszyst-
kim najmłodszym członkom 
rodziny. Nad jeziorami wyzna-
czone są również miejsca, gdzie 
można bezpiecznie pływać, bo-
wiem teren znajduje się pod 
nadzorem ratownika wodnego. 
Jezioro to również doskonałe 
miejsce dla tych, którzy prefe-
rują pasywną formę wypoczyn-
ku. Piękne plaże, na których 
można zażywać kąpieli słonecz-
nych są bowiem do ich dys-
pozycji. Dodatkowo krajobra-
zy nad jeziorami zachęcają do 
powolnych spacerów, podczas 
których można podziwiać oko-
liczną przyrodę. Turyści ma-
ją również do dyspozycji wiele 
dodatkowych atrakcji, takich 
jak: jazda na rowerze, jazda 
konna, zwiedzanie okolicznych 
zabytków. Dzięki temu może-
my jeszcze bardziej urozmaicić 
sobie czas wakacji. Zachęcamy 
do odwiedzenia Trzcianki i ko-
rzystania z miejsc, w których 
można wypocząć!

ŁUKASZ WEGNER
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie
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Lądowanie
śmigłowca LPR

27 lipca 2022 roku o godzinie 13:36 do Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o osobie z dusznościami 
i bólem w klatce piersiowej przebywającej w domu oraz proś-
by w zabezpieczeniu lądowania śmigłowca Lotniczego Pogo-
towia Ratunkowego w miejscowości Brzeźno.

Strażacy po przybyciu na 
miejsce zdarzenia udzielili kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanemu oraz zabez-
pieczyli miejsce lądowania śmi-
głowca Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. Po wylądowaniu 

maszyny poszkodowany został 
przekazany lekarzowi. W dzia-
łaniach udział wziął zastęp 
z Jednostki Ratowniczo - Ga-
śniczej w Czarnkowie.

MIŁOSZ CIERPICKI
Fot. JRG w Czarnkowie

Wypadek w Rosku
28 lipca 2022 roku do Stanowiska Kierowania Komendan-

ta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie 
wpłynęła informacja o wypadku dwóch pojazdów w miejsco-
wości Rosko.

W dwóch pojazdach, które 
wzięły udział w wypadku, po-
dróżowały łącznie cztery osoby. 
Dyżurny operacyjny do zda-
rzenia zadysponował trzy po-
jazdy ratownicze: jeden zastęp 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rosku oraz z dwa zastępy 
z Jednostki Ratowniczo - Ga-
śniczej w Czarnkowie. Na miej-
sce zdarzenia przybyły także 
dwa radiowozy policyjne oraz 
zespół ratownictwa medyczne-
go. Działania polegały na za-

bezpieczeniu miejsca zdarze-
nia, udzieleniu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy poszkodowa-
nemu oraz odłączeniu zasilania 
w pojeździe. Końcowym etapem 
działań było usunięcie pojazdu 
z jezdni na pobocze przy uży-
ciu wyciągarki oraz usunięcie 
pozostałości powypadkowych 
z jezdni. W działaniach trwa-
jących godzinę udział wzięło 
czternastu strażaków.

MATEUSZ CYBULSKI
Fot. Jan Banachowicz

Szkolenie zakończone
Dnia 27 maja 2022 roku w Komendzie Powiatowej Państwo-

wej Straży Pożarnej w Czarnkowie rozpoczęło się szkolenie 
podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które odbywało się w Jednostkach Ratowniczo 
- Gaśniczych w Czarnkowie i Trzciance pod nadzorem tam-
tejszych funkcjonariuszy.

Słuchacze zostali zapoznani 
z następującymi zagadnienia-
mi: sprzęt ochrony układu od-
dechowego, sprzęt mechanicz-
ny, taktyka działań gaśniczych, 
taktyka działań ratowniczych, 
drabiny pożarnicze, podstawy 
kwalifikowanej pierwszej po-
mocy, organizacja łączności 
oraz sprzęt hydrauliczny. Po-
nadto każdy z druhów musiał 

zmierzyć się z testem w ko-
morze wysiłkowo - dymowej, 
której zaliczenie było warun-
kiem dopuszczenia do egzami-
nu końcowego. Dnia 16 lipca 
2022 roku odbył się egzamin 
teoretyczny i praktyczny, który 
z wynikiem pozytywnym ukoń-
czyło 61 osób. Zwieńczeniem 
wysiłku druhów było wręcze-
nie zaświadczeń przez zastępcę 

Komendanta Powiatowego PSP 
w Czarnkowie mł. bryg. Patry-
ka Zielińskiego o ukończeniu 
szkolenia podstawowego stra-
żaków ratowników Ochotni-
czych Straży Pożarnych, które 
miało miejsce dnia 29 lipca 
2022 r. w Komendzie Powiato-
wej w Czarnkowie. Gratulujemy 
pozytywnego ukończenia szko-
lenia. Druhowie wzmocnią siłę 
podziału bojowego poszczegól-
nych jednostek OSP, co wpły-
nie na poprawę bezpieczeństwa 
w naszym powiecie.

ŁUKASZ POCHYLUK
Fot. Jan Banachowicz

Ślubowanie strażaka
29 lipca 2022 roku w siedzibie Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie odbyło się uroczyste 
ślubowanie, które złożył str. Łukasz Wesołowski przyjęty 
do służby przygotowawczej w Państwowej Straży Pożarnej. 
Ślubowanie przyjął Komendant Powiatowy st. bryg. Maciej 
Kubacki.

Moment złożenia ślubowania 
jest uroczystym i ważnym mo-
mentem w życiu zawodowym 
strażaka. Podejmując służbę 
w Państwowej Straży Pożar-
nej strażak zobowiązuję się do 
przestrzegania poniższej roty: 
Ja, obywatel Rzeczypospolitej 
Polskiej, świadom podejmowa-
nych obowiązków strażaka, 
uroczyście ślubuję być ofiarnym 
i mężnym w ratowaniu zagrożo-
nego życia ludzkiego i wszelkie-
go mienia nawet z narażeniem 
życia. Wykonując powierzone 
mi zadania ślubuję przestrze-
gać prawa, dyscypliny służbo-
wej oraz wykonywać polecenia 
przełożonych. Ślubuję strzec 
tajemnicy państwowej i służbo-
wej, a także honoru, godności 
i dobrego imienia służby oraz 
przestrzegać zasad etyki za-
wodowej. Strażakowi składają-
cemu ślubowanie gratulujemy 
i życzymy wielu sukcesów, za-
równo w życiu prywatnym, jak 
i zawodowym.

MICHAŁ MACYSZYN
Fot. Sławomir Łukaszewski

Łukasz Wesołowski przyjmuje gratulacje od komendanta Macieja Kubackiego

Egzamin teoretyczny i praktyczny z wynikiem pozytywnym ukończyło 61 osób

Doszło do zderzenia dwóch pojazdów

Podjęto osobę z dusznościami i bólem w klatce piersiowej
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 11d ust. 5  ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 176, dalej: z.r.i.d.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm., dalej: Kpa).

ZAWIADAMIAM
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej polegającej na „Budowie ulicy Sobieskiego w Trzciance” .
Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:
W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
- tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
1) Niezbędnych dla obiektów budowlanych:
powiat Czarnkowsko - Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_4, Trzcianka - gmina
obręb: nr 0001 - miasto Trzcianka
działki o nr ewid.: 283/1, 284/1, 285/1, 285/9, 285/10, 285/26, 285/43, 286, 287/1, 287/2, 
287/13, 287/14, 287/20, 287/22, 761, 890, 891, 892/1, 892/2, 894/4, 895/2, 896/1, 999.
2) Niezbędnych dla dokonania budowy lub przebudowy innych dróg publicznych lub 
zjazdów:
powiat Czarnkowsko - Trzcianecki, gmina Trzcianka
jednostka ewidencyjna 300207_4, Trzcianka - gmina
obręb: nr 0001 - miasto Trzcianka
działki o nr ewid.: 285/1, 285/10, 285/26, 286, 287/2, 287/14, 287/20, 761, 999.
Jednocześnie informuję, że: 
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 z.r.i.d z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomo-
ści stanowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, 
objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie 
mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościa-
mi. Czynność prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 
- zgodnie z art. 11d ust. 5 z.r.i.d. starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postę-
powania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych 
wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz 
zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczeń, w Starostwie Powiatowym 
w Czarnkowie, a także w Urzędzie Miejskim Trzcianki ze względu na przebieg drogi, w 
urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych 
urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 Kpa, zawiadomienie poprzez obwiesz-
czenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło 
publiczne obwieszczenie;
- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy (po uprzednim 
telefonicznym umówieniu) w siedzibie Starostwa Powiatowego  Delegatura w Trzcian-
ce, w  Wydziale Architektury i Budownictwa przy ul. 27 Stycznia 42, 64-980 Trzcianka 
pokój nr 18 tel. 67 253 01 60 wew. 2181 w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego 
obwieszczenia w godzinach od 7:30 do 15:30; oraz składać ewentualne wnioski, uwagi 
lub zastrzeżenia.;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 Kpa.
   Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki

153.

W gronie członków

3 sierpnia, podczas wizyty 
w Urzędzie Miejskim w Krzy-
żu Wielkopolskim, przewod-
niczący Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Wielkopolski bur-
mistrz Chodzieży Jacek Grusz 

wręczył burmistrzowi Krzyża 
Wielkopolskiego Rafałowi Sroce 
Uchwałę Zarządu Stowarzysze-
nia w sprawie przyjęcia Gminy 
Krzyż Wielkopolski w poczet 
członków.

Moment przekazania decyzji

Dwie klasy

Liceum Ogólnokształcące w Krzyżu Wlkp.

Przebudowa układu 
torowego

Zaproszenie na spotkanie z mieszkańcami gminy Krzyż Wlkp.

Mieszkańcy gminy Krzyż 
Wielkopolski mogą wziąć udział 
w spotkaniu dotyczącym prze-
budowy układu torowego stacji 
PKP w Krzyżu Wielkopolskim, 

które odbędzie się 9 sierpnia 
2022 r. o godz. 18:00 w Miejsko 
o Gminnym Ośrodku Kultury 
w Krzyżu Wielkopolskim.

UM w Krzyżu Wlkp.

Do pierwszej klasy Liceum 
Ogólnokształcącego w Krzyżu 
Wielkopolskim zostało przyję-
tych 51 uczniów. Jeśli nie ule-

gnie to zmianie w roku szkol-
nym 2022/2023 zostaną utwo-
rzone 2 klasy pierwsze krzy-
skiego liceum.

Różne

Kupię przyczepkę do samochodu. Tel. 888 
684 556

Sprzedam garaż przy ul. Siedmiogóra 7 
w Czarnkowie. Tel. 501 351 497

Szukam starej kany do mleka 10 l. Tel. 517 
588 821

Sprzedam koła 145/70/13. Tel. 608 022 089

Sprzedam rower 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam ksero HP. Tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Sprzedam orbitek magnetyczny (nie używa-
ny). Tel. 739 905 669

Sprzedam rower dziecięcy GRAND KID, koła 
20’, rama stalowa, czerwony (idealny dla 6-8 
latka). Cena 180 zł do negocjacji. Tel. 501 
394 277

Sprzedam lodówko-zamrażarkę, wysoką, pod 
zabudowę. Tel. 606 756 776

Sprzedam pianino. Tel. 602 755 383

Towarzyskie

Poznam pana 65-70 lat, opiekuńczy, bez 
zobowiązań, mobilny, uczciwy, cel matrymo-
nialny. Tel. 724 185 053

Usługi, praca

Ochrona posesji, obiektów, imprez plenero-
wych, zakładów pracy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każdym 
poziomie zaawansowania. Tel.604 517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki

Mieszkanie do wynajęcia, parter 3 pokoje. 
Tel. sms 725 726 062

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213

Powstaje droga

Trwa przebudowa drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych w 
Siedlisku. Na drodze o długości 
około 600 metrów położone zo-
staną dwa rzędy płyt jomb. Za-

danie realizuje firma Mac-Pol 
Usługi Ziemne Maciel Helwich, 
a koszt inwestycji wyniesie 248 
tysięcy złotych.

UM w Trzciance

Przebudowany zostanie odcinek o długości około 600 metrów



9 sierpnia 2022
strona 14

Projekt graficzny i opracowanie komputerowe - Marcin Małecki. Druk - Polskapresse Sp. z o.o., Drukarnia Poznań, ul. Malwowa 158
Biuro reklam i ogłoszeń - Czarnków, ul. Kościuszki 60, czynne od 8.00 do 15.00, tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz opatrywania ich tytułem. Tekstów nie zamówionych i listów nie zwracamy. Anonimów nie drukujemy.
Numer postanowienia: I. Ns. Rej. Pr. 56/90 z dnia 03.12.1990 r. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i materiałów sponsorowanych.
Prenumerata: www.prenumerata.ruch.com.pl, tel. 801 800 803.

 TYGODNIK POWIATOWY 
ukazuje się od

15 stycznia 1991 roku. 
 Członek Polskiego Stowarzyszenia 

 Prasy Lokalnej.

Wydawca - Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie, ul. Kościuszki 60 
Adres Redakcji - 64 - 700 Czarnków, ul. Kości uszki 60, 
tel. (67) 255-25-42, (67) 255-26-51, 
e-mail: NadnoteckieEcha@poczta.onet.pl, 
web: www.mck.czarnkow.pl, Nakład: 1500 egzemplarzy

Redagują:
Redaktor Naczelny - Jan Pertek,
Sekretarz Redakcji - Ilona Koźma - Kurkiewicz,
Operator DTP - Marcin Małecki

Współpracują: 
H. Gurda, P. Keil, P. Zajda,
M. Niedźwiecki, S. Łapawa,
D. Czarnecki, M. Skrzeczkowska

Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko 

 

– 256-90-07
Krzyż Wlkp.  – 256-40-07
Lubasz  – 255-60-07
Połajewo  – 256-70-07
Trzcianka  – 216-34-00
Wieleń  – 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 9 sierpnia
nieczynne
środa 10 sierpnia
11.00 Wakacyjny poranek: DC Liga Super Pets
         (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
czwartek 11 sierpnia
nieczynne
piątek 12 sierpnia
11.00 Poranek wakacyjny: Kurozając i zagadka Chomika Ciemności
         (Belgia/Francja; dubbing; b.o.; 1.31)
16.00 Kurozając i zagadka Chomika Ciemności
         (Belgia/Francja; dubbing; b.o.; 1.31)
18.00 Żywy (Hiszpania; napisy; l.13+; 1.20)
20.00 Każdy wie lepiej (Polska; l.12+; 1.30)
sobota 13 sierpnia
16.00 Kurozając i zagadka Chomika Ciemności
         (Belgia/Francja; dubbing; b.o.; 1.31)
18.00 Żywy (Hiszpania; napisy; l.13+; 1.20)
20.00 Każdy wie lepiej (Polska; l.12+; 1.30)
niedziela 14 sierpnia
16.00 Kurozając i zagadka Chomika Ciemności
         (Belgia/Francja; dubbing; b.o.; 1.31)
18.00 Żywy (Hiszpania; napisy; l.13+; 1.20)
20.00 Każdy wie lepiej (Polska; l.12+; 1.30)
poniedziałek 15 sierpnia
nieczynne

Każdy wie lepiej
To pełna humoru i wzruszeń komedia 
opowiadająca o parze zakochanych, 
którzy stają się celem intrygi swoich 
rodziców i byłych partnerów. Ich dwo-
je, jej dzieci, jego dzieci, dociekliwi 
teściowie, byli małżonkowie. Lawina 
zaskoczeń i przeszłość, która upomni 
się o swoje. Zakochani Ania i Grze-
siek próbują stworzyć nową rodzinę 
z połączenia dwóch odmiennych świa-
tów. Dla wielu par byłby to wspaniały 
początek etapu „żyli długo i  szczę-
śliwie”... ale nie dla tej dwójki. Ich 
związek zostaje wystawiony na próbę, 
gdy zaczynają się do niego wtrącać 
ich rodzice oraz byli partnerzy. Dwie 
rodziny wiele różni, ale mają jeden cel 
- rozbić związek Ani i Grześka. Czy 
nowa relacja ma szansę przetrwać 
najazd swoich rodzin?

Kurozając i zagadka Chomika Ciemności
Poznajcie jedynego w swoim rodzaju 
pół kurczaka - pół zająca, bohatera, 
który skradnie Wam serc. Jako nie-
mowlę znaleziony w dzikiej dżungli 
i przygarnięty przez słynnego zajęcze-
go podróżnika Króla Piotra, dorastał 
marząc o wielkich przygodach. Teraz 
jako młodzieniec gotów jest podjąć 
każde wyzwanie, żeby udowodnić 
światu, że nawet ktoś tak nietypowy 
może zostać bohaterem. Początki nie 
są łatwe, bo prawdę mówiąc Kurozając 
jest jeszcze ciut nieopierzony i po-
tyka się o własne nogi, ale nadrabia 
ambicją i entuzjazmem. Wkrótce jed-
nak przygoda sama go znajduje. Oto 
największy wróg Króla Piotra ucieka 
z zamkowego lochu i rusza na poszu-
kiwania magicznego Chomika Ciemno-
ści, w którym drzemie wielka moc.

Prawdziwe historie osób, które stanęły 
twarzą w twarz z Kimś, kogo wielu nie 
chce lub nie potrafi zobaczyć. Niewie-
rzący student medycyny, dziewczyna, 
której chłopak zginął w wypadku czy 
młody gangster przeżywają najbardziej 
zaskakujące i niespodziewane spotka-
nie. „Żywy” to apologia praktyki ado-
racji Najświętszego Sakramentu. To 
zaproszenie do odnowienia wiary.

Żywy

Kulturalna fala
Zakończył się cykl zajęć realizowanych na terenie wsi so-

łeckich gminy Lubasz, które cechowała wysoka frekwencja, 
super atmosfera oraz możliwość rozwijania talentów manu-
alnych.

Najważniejsza jednak była 
integracja, bo wśród uczestni-
ków obok dzieci byli rodzice, 
czasami dziadkowie. W ciągu 
trzech tygodni odbywały się 
zajęcia w Klempiczu, Soko-
łowie, Miłkowie, Kruczu, No-
winie, Stajkowie, Prusinowie, 
Jędrzejewie i Sławnie. Harmo-
nogram został ułożony po kon-
sultacjach z sołtysami, czasami 
wakacyjny czas powodował, że 
część uczestników wyjechała 
na wypoczynek, ale zdarzało 

się również, że w poszczegól-
nych lokalizacjach udział bra-
ły dzieci z sąsiednich wiosek. 
Dziękujemy sołtysom, miesz-
kańcom, opiekunom obiektów 
i uczestnikom za wspaniałe 
trzy tygodnie artystycznych 
wrażeń. Zajęcia realizowali Ma-
ria Przewdzięk, Marcelina Ku-
świk, Marcin Dudziak, Szymon 
Szwed. Do zobaczenia na kolej-
nych wydarzeniach.

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Wakacyjne falowanie
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 32/1320

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 20 sierpnia 2022 r.

HASŁO:
D-8, K-5, N-14, C-21, E-5, F-20, E-4, 

K-8, O-9, A-16, G-4, J-18 / O-18, B-11, 
J-5, A-2 / M-23, D-5, G-3, A-19, A-11, 
B-3, M-3, B-1, D-23, N-10 / I-4, E-12, 

C-9, I-22

Baran: Jeżeli nie byłeś na urlopie, 
to miniony tydzień nie był dla Ciebie 
łatwy. Wmieszałaś się w wiele nie-
potrzebnych sporów w domu, a do 
tego szef nie ułatwiał Tobie życia. Na 
szczęście ten tydzień będzie zupełnie 

inny i pozwoli Tobie odetchnąć z ulgą i przywró-
cić dobre relacje między domownikami. Dużą 
radość sprawi Tobie odrobina sportu i spotka-
nia z przyjaciółmi, warto namówić znajomych 
na rowerowy wypad połączony z piknikiem.

Byk: W najbliższych dniach przeko-
nasz się, że musisz zająć się czymś 
więcej niż tylko życiem samymi ma-
rzeniami i rozmyślaniem „co by było 
gdyby...”. Nareszcie zrozumiesz, że 
sama musisz zadbać o siebie. Te 

przemyślenia dodadzą Tobie ogromnej ilości 
energii, którą wykorzystasz w znakomity spo-
sób. W pracy zawalczysz o awans lub podwyżkę, 
a w domu o sprawiedliwszy podział obowiązków. 
Jeżeli jesteś na urlopie postaraj się spędzaić go 
wyjątkowo aktywnie.

Bliźnięta: W tym tygodniu znowu 
poczujesz jak to jest być zakocha-
ną. W stałych związkach odnowi się 
uczucie, natomiast samotne bliźnięta 
spotkają osobę z którą będą chciały 
ułożyć sobie wspólne życie. Korzystaj 

więc z życia i letnich dni, spotykaj się ze znajo-
mymi i baw się. Jeżeli aktualnie nie przebywasz 
na urlopie, to w pracy nie będzie większych za-
wirowań. Pamiętaj tylko, żeby nie popaść w za-
ległości, bo pod koniec wakacji trudno będzie 
zmusić się do wytężonego wysiłku.

Rak: Twoje problemy finansowe zo-
staną rozwiązane w tym tygodniu, 
ale tylko pod warunkiem, że przesta-
niesz być dumna i przyjmiesz pomoc 
bliskich. Spokojnie, nie odbije się to 
na Twoim wizerunku w ich oczach, 

a wręcz przeciwnie, zrobisz piorunujące wra-
żenie. Dzięki temu spadnie Ci kamień z serca 
i w końcu będziesz mogła spokojnie zacząć żyć. 
Przekonasz się o tym, że naszym szczęściem są 
nasi bliscy.

Lew: Ten tydzień spędzisz bardzo 
aktywnie, co będzie napawało Cię po-
zytywną energią i sprawi, że wszyst-
kie trudności będziesz rozwiązywać 
z uśmiechem na ustach. Nic nie 
będzie dla Ciebie problemem, dzięki 

czemu zwrócisz na siebie uwagą znajomych 
i będziesz przez nich podziwiany. Nie zapomnij 
tylko, że czasem musisz zwolnić żeby coś zjeść, 
nie zapomnij o tym, bo może to mieć negatywne 
konsekwencje dla Twojego zdrowia. Dlatego też 
więcej się ruszaj.

Panna: Czas na uporządkowanie ży-
cia. Zastanów się, co stawiasz na 
szczycie swojej piramidy wartości. 
Nie myl zauroczenia z miłością. Twój 
lekki i roześmiany duch może ranić 
bliskie Ci osoby, zastanów się czy 

nie powinnaś się zatrzymać, spojrzeć na świat 
z innej perspektywy i dostrzec osobę, która na-
prawdę Cię potrzebuje. Zaniedbanie przyjaciela 
to duży błąd. Skup się też w pracy, bo roztar-
gnienie może wiele kosztować i nie chodzi tylko 
o sprawy finansowe, ale głównie zaufanie.

Waga: Jesteś mistrzem w nawiązy-
waniu kontaktów z ludźmi, potrafisz 
sobie zjednać wszystkich, zwłasz-
cza tych, którzy okażą się pomocni 
w drodze do kariery.  Sprawiedliwość 
stoi dla Ciebie ponad wszystkim, 

w związku z tym dbasz o to, by Twoi pracownicy 
nie czuli się wykorzystywani i zaniedbywani. 
Przy różnicy zdań zawsze wysłuchujesz obu 
stron. Chcesz zrobić wszystko tak, by nikt nie 
czuł się poszkodowany.

Skorpion: Twoja dobra passa trwa, 
postaraj się więc wycisnąć z niej jak 
najwięcej. Twoje hasło na najbliższy 
okres to kariera. Tydzień ten będzie 
sprzyjał skorpionom do planowania 
i tworzenia projektów zawodowych. 

w życiu osobistym stateczny spokój, ale kto 
powiedział , że spokój jest nieatrakcyjny? Tym 
bardziej, że może to byś spokój przed burzą, 
więc postaraj się go wykorzystać. Jeśli jesteś na 
urlopie wyczyść umysł i staraj się jak najpełniej 
naładować akumulatory.

Strzelec: W pracy możesz być tro-
chę niecierpliwa i bardziej opieszałe 
osoby mogą Wam działać na nerwy, 
więc wykażcie się zrozumieniem. 
Dodatkowo zawodowych obowiąz-
ków będzie sporo, dlatego powinnaś 

zadbać o zdrowie. Unikaj zwłaszcza przesady, 
bo czy to nadmiar zabaw, czy to dobrego jedze-
nia może przyczynić się do różnych dolegliwości. 
Dlatego czy to imprezujesz czy pracujesz, za-
chowaj zdrowy rozsądek i umiar. W miłości bez 
zmian, choć na urlopie możliwy flirt.

Koziorożec: Praca przyniesie Tobie 
nie tylko pieniądze, ale sporo satys-
fakcji. To czas, żeby uporządkować 
sprawy zawodowe i ustalić hierar-
chię ważności. Będziesz realizowała 
plan zajęć krok po kroku i niewielkie 

postępy już będą widoczne. Przyniesie Ci to du-
żo radości i zadowolenia. Również twoje finanse 
stopniowo się poprawią i wyjdziecie w końcu na 
prostą. Zobaczysz, że wcześniejsze wysiłki opła-
ciły się, co podniesie Twoje morale.

Wodnik: Nie dopuść, by decyzje przez 
Ciebie podejmowane były pochopnie. 
Lepiej podejmować je na chłodno. 
Do życia podchodź z dystansem, rze-
czywistość jest nie zawsze taka, jak 
się wydaje, a w Twoim przypadku 

sprawdza się przysłowie „kto się czubi, ten się 
lubi”. Zawsze zachowuj swój humor i pamiętaj, 
że w razie energetycznego dołka możesz liczyć 
na wsparcie i zrozumienie ze strony przyjaciół. 
Ten tydzień wzbogaci Cię w siłę i witalność, roz-
winiesz też artystyczne skrzydła.

Ryby: Czeka Cię sporo pracy, ale 
będziesz w całkiem niezłym nastroju 
i dasz sobie radę ze wszystkimi obo-
wiązkami. Dzięki dobrej organizacji 
i kompetencjom uda się Tobie poko-
nać wszelkie przeszkody i poradzić 

sobie z wszystkim, co stanie na Twojej drodze. 
Spotkasz też życzliwie nastawione osoby, chęt-
ne udzielić Wam pomocy. Jeśli tylko właściwie 
wykorzystacie szanse dane od losu, możecie 
teraz wiele osiągnąć. Wasza sytuacja finansowa 
będziecie na plusie.

Poziomo:
A. roślina zielna na okłady 
i herbatkę  * z wrotami na 
kanale  * kość skokowa albo 
część trampka  C. ważna umo-
wa międzynarodowa  * jeden 
ją daje, drugi bierze  * córka 
Agamemnona  D. Sari, świato-
wej sławy śpiewaczka  * część 
kolumny, szpalta  E. erotyk 
lub limeryk  * najlepiej zrobi go 
wizażystka  * ślusarski chwyt-
nik  F. pełnił służbę na dworze 
monarszym  * pan od Towarzy-
stwa Filomatów  G. szlak ko-
smicznego krążenia  * głupszy 
już nie może być  I. brytan przy 
budzie  * pierwszeństwo, przo-
dowanie  J. zaimek pytajny  * 
grecki bóg wiatrów  K. określa 
wpływ ciał niebieskich na zja-

wiska ziemskie  * fioletowe wa-
rzywo, oberżyna  L. odważna 
liczba  M. niepoważna, rozko-
jarzona nastolatka  * nazwa 4 
spółgłosek hebrajskich JHWH  
N. hrabina Cosel dla Augusta 
II Mocnego  O. oddział zakładu 
włókienniczego zajmujący się 
przetwarzaniem słomy lnianej 
na włókna  * prowadził oberżę

Pionowo:
1. dawniej używana na wianki 
ślubne  * imię Rubinsteina, 
pianisty  2. substancja do po-
wlekania obrazów olejnych  3. 
miasto filmowych policjantów  
* retro portmonetka  4. napój 
wiecznej młodości  5. czyta z 
ust suflera  * zdrowy rozsądek, 
poprawne myślenie  6. pies o 

obwisłych uszach  7. wybrzu-
szenie doryckiej kolumny  * 
podaje wartość benzyny  9. 
zszyte kawałki futra  * kobieta 
z klasą  11. klei papę  * zioło 
w paście do zębów  13. turban 
Hindusa  * leczniczy suku-
lent w doniczce  15. ostryga 
lub perłopław  * ofensywa na 
boisku  17. niedobór ciałek 
czerwonych  * kwitnie jesienią 
na rabacie  18. lekarski, zwany 
potocznie mleczem  19. imię 
odtwórczyni kobiety pracują-
cej  * miejsce składania ofiar 
kultowych  20. mieszkanie w 
kasztanie  21. nad tekstem ar-
tykułu  * dawniej mełły zboże  
22. jadalny małż morski  23. 
państwo i koniec  * codzienna 
modlitwa muzułmańska

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 27/1315
„Plotka rozrasta się

po drodze”
nagrodę otrzymuje:

Joanna Frankowska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

134.

PLASTPIPE Sp. z o.o. Sp. K. Producent rur z tworzyw sztucznych
poszukuje osoby na stanowisko:

OPERATOR MASZYN
Miejsce pracy: Czarnków, ul. Chodzieska 31

Obowiązki:
 obsługa maszyn,
 kontrola jakości produkowanych elementów
 zapewnienie ciągłości produkcji
 dbanie o stanowisko pracy.
Wymagania:
 motywacja oraz zaangażowanie do pracy,
 uczciwość,
 punktualność i niezawodność,
 umiejętności analizowania problemów,
 umiejętność pracy w zespole,
 dyspozycyjność - praca w systemie zmianowy
    (2 dni do pracy, dwa dni wolne w ruchu ciągłym).
Oferujemy:
 umowę o pracę,
 przyjazną atmosferę pracy w dynamicznie rozwijającej się firmie,
 możliwość rozwoju zawodowego,
 pracę w firmie o unikalnej i otwartej kulturze organizacyjnej,
 atrakcyjne wynagrodzenie.
Zainteresowanych kandydatów prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: biuro@plastpipe.pl
Skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.
Na aplikacji prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29.08.97 r. O ochronie danych osobowych, Dz. U. nr 133 poz 833)”.

Plastpipe Sp z o.o. Sp. 
Ul. Chodzieska 31
64-700 Czarnków

NIP: 879-266-71-48 
KRS: 0000410053

Skontaktuj się z nami:
 tel. (48) 67-253-08-20
fax. (48) 67-253-08-48

biuro@plastpipe.pl
www.plastpipe.pl

154.


